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قطار سریع السیر 
اصفهان- تهران تامین 
اعتبار می شود

با دید 360 درجه  و قابلیت تشخیص چهره؛

ربات انسان نماي پلیس 
تایلند وارد میدان شد

رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران 
در گفت وگو با ایراسین:

تولید فولادهاي ویژه 
در دستور کار باشد

محقق ایرانی چند دلار پژوهانه می گیرد؛

رقابت با رونالدوهاي علمی 
عربستان

 آنچه استان اصفهان در بخش صنعت نیازمند است؛

مهارت ، کلید طلایی اشتغال پایدار
6

2

منبع: ایرنا
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افزایش مراجعه براي بررسی سنگ هاي یافت شده توسط مردم پس از پخش سریال پایتخت:   

تب پایتخت اصفهان را گرفت!

پس از ماه ها بحث و بررسی، موضوع پیوستن 
 (FATF) ایران به گروه ویژه اقدام مالی
بار دیگر به یکی از مهم ترین محورهاي 
گفت وگوهاي اقتصادي و سیاسی کشور 
تبدیل شده است. براي تحقق عضویت 
کامل در FATF لازم است دو لایحه 
کلیدي پالرمو و CFT در کشور تصویب و 
اجرایی شود. این دو لایحه آخرین حلقه هاي 
زنجیره 41  بندي هستند که براي پیوستن 
موثر ایران به FATF درخواست شده بود، 
از این بین 39 بند پیش تر توسط مسوولان 
پذیرفته شده و تنها تصویب این دو لایحه 

باقی مانده است. در صورت تحقق این امر، 
ایران رسما به FATF ملحق خواهد شد.

اما آثار و پیامدهاي پیوستن ایران به 
FATF تنها به بعد سیاسی و حقوقی محدود 
نمی شود. یکی از مهم ترین دستاوردهاي این 
اقدام، ایجاد تحول چشمگیر در روابط مالی و 
پولی ایران با اقتصاد جهانی و سایر کشورها 
خواهد بود. عضویت ایران در FATF نه  تنها 
می تواند موانع و محدودیت هاي موجود در 
تراکنش هاي مالی و بانکی را رفع کند، بلکه 
زمینه را براي کاهش تاثیر تحریم ها و نیز 
حل معضل ارتباطات مالی و پولی بین ایران 

و سایر کشورها، خصوصا در شرایط پس از 
رفع تحریم ها، فراهم خواهد آورد.

اولین نتیجه مستقیم این تحول، کاهش 
هزینه هاي پولی و مالی براي صنایع داخلی 
کشور خواهد بود. در حال حاضر صنایع و 
شرکت هاي ایرانی به دلیل عدم حضور در 
شبکه مالی جهانی و قرار داشتن در لیست سیاه 
FATF، مجبور به انجام مبادلات مالی از 
طریق کانال هاي غیرمستقیم و پرداخت 

هزینه هاي اضافی هستند. 

ادامه در صفحه 2...

گام جدید برای ثبات بورس

پ�یشرفت ۵۰ درصدی متروی شهر جدید بهارستان 
در طی بازدید معاون وزیر راه و شهرسازی و مديرعامل شرکت مادرتخصصی عمران 

شهرهای جدید کشور از پروژه های شاخص شهر جدید بهارستان بررسی شد :

گزارش

ــاي  ــازي از پروژه ه ــر راه و شهرس ــد وزی ــا بازدی ــان ب  همزم
ــات  ــازي و هی ــر راه و شهرس ــاون وزی ــان ، مع ــتان اصفه اس
همــراه ، بــا حضــور در شــهر جدیــد بهارســتان از پــروژه 
ــرو و  ــامل مت ــهر  ش ــن ش ــاخت ای ــال س ــم در ح ــاي مه ه
ــور وي  ــا حض ــرد و ب ــد ک ــکن بازدی ــلی مس ــت م ــرح نهض ط
عملیــات آمــاده ســازي اراضی و معابــر نهضــت ملــی مســکن 

ــد. ــروع ش ش
در جریــان بازدیــد شــهرام ملــکی معــاون وزیــر راه و 
ــرکت  ــل ش ــره و مدیرعام ــات مدی ــس هی ــازي و رئی شهرس
ــور  و اعضــاي  ــد کش ــهرهاي جدی ــران ش مادرتخصــصی عم
هیــات مدیــره ایــن شــرکت ، همچنیــن سیدعبــداالله ارجــائی 
معــاون برنامه ریــزي و مدیریت منابــع وزارت راه و شهرســازي 
، از پــروژه متــروي بهارســتان ، مهمترین مســائل و مشــکلات 

ــورد  ــتان م ــد بهارس ــهر جدی ــروي ش ــل مت ــه تکمی ــوط ب مرب
ــائل و  ــن مس ــه مهمتری ــه از جمل ــت ، ک ــرار گرف ــررسی ق ب
مشــکلات مربوط بــه تکمیــل متــروي شــهر جدید بهارســتان 
می تــوان بــه تامیــن منابــع مــالی لازم بــراي تکمیــل پــروژه، 

ــرد .  ــاره ک اش
ــط 1 ــر، خ ــدود 14 کیلومت ــول ح ــه ط ــتان ب ــروي بهارس مت

ــه  ــان ب ــدس اصفه ــاع مق ــان را از ایســتگاه دف ــروي اصفه مت
ــد. ــتان متصــل می کن ــد بهارس ــروي شــهر جدی ایســتگاه مت

ــد  ــش از 50 درص ــتان بی ــد بهارس ــهر جدی ــروي ش ــروژه مت پ
ــد  ــزار و ص ــراي آن ه ــراي اج ــون ب ــا کن ــرفت دارد و ت پیش

ــت. ــده اس ــه ش ــان هزین ــارد توم میلی
بــراي تکمیــل متــروي بهارســتان بــدون احتســاب نــاوگان و 
ســایر ایســتگاه هــاي فــرعی، حــدود 4 هــزار میلیــارد تومــان 

ــاز اســت. ــار نی اعتب

طرح نهضـت ملی مسـکن بهارسـتان شـامل 
احداث 19000 واحد مسکونی

ملـکی معـاون وزیـر راه و شهرسـازي و مدیرعامـل شـرکت 
مادرتخصـصی عمران شـهرهاي جدیـد و هیـأت همـراه در ادامه 
بازدید از پروژه هاي شـهر بهارسـتان از پروژه نهضت ملی مسـکن 
شـهر جدید بهارسـتان بازدیـد کردند. طـرح نهضت ملی مسـکن 
بهارسـتان شـامل احـداث 19000 واحد مسـکونی در پهنـه اي به 
وسـعت 342 هکتـار بزرگتریـن پـروژه مسـکونی متمرکز کشـور 
اسـت که توسـط شـرکت عمران بهارسـتان زیرمجموعه شرکت 
مادرتخصـصی عمران شـهرهاي جدید در حـال احداث می باشـد.

آماده سازي اراضی نهضت ملی مسکن 
همچنیـن بـا حضـور معـاون وزیـر راه و شهرسـازي و 
مدیرعامـل شـرکت مادرتخصـصی عمـران شـهرهاي جدیـد 

و اعضـاي هیـأت مدیره ایـن شـرکت،  عملیـات آماده سـازي 
اراضی نهضـت ملی مسـکن شـهر بهارسـتان رسـما آغاز شـد. 
این پـروژه در پهنه اي به وسـعت 342 هکتـار از اراضی نهضت 

ملی مسـکن شـهر جدیـد بهارسـتان اجـرا می شـود.

نهادهـاي شـهر  بیـن  و همـکاري  تعامـل 
بهارستان

ملـکی  و اعضاي هیـأت مدیره ایـن شـرکت در ادامـه بازدیداز 
پروژه هاي شـهر بهارسـتان ، در نشسـت شـوراي اداري شـهر 
بهارسـتان کـه با حضـور امـام جمعـه بهارسـتان، شـهردار این 
شـهر، مدیرعامـل شـرکت عمـران و فرمانده سـپاه ناحیـه امام 
حسین ع  همراه بود مهمترین مسـائل و مشـکلات شـهر جدید 

بهارسـتان بررسی شـد.
در این نشسـت، معـاون وزیـر راه و شهرسـازي ضمـن تقدیر از 

همـکاري ها و تعـاملات اخیر شـهرداري و شـرکت عمـران در 
انجـام وظایـف و خدمت رسـانی بـه شـهروندان بهارسـتان، بر 
افزایـش بیـش از پیش تعامـل و همـکاري بین نهادهاي شـهر 

بهارسـتان به ویژه شـهرداري و شـرکت عمـران تاکیـد کرد.

اتخاذ تصمیمات لازم براي تسریع و تسهیل 
اجراي پروژه ها 

در ادامه این نشسـت مشـکلات و مسـائل پروژه هـاي روبنایی 
این شـهر مورد بحث و بـررسی قـرار گرفت و تصمیمـات لازم 
بـراي تسـریع و تسـهیل اجـراي ایـن پـروژه هـا اتخـاذ شـد. 
همچنیـن تدابیـر لازم براي حـل مشـکلات حقوقی بـرخی از 
اراضی و روش هـاي جـذب سـرمایه بـراي اجـراي تعـدادي از 
پروژه هـاي روبنـایی مورد نیاز شـهر جدیـد بهارسـتان بررسی 

شـد.
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پیشگام فرهنگ 
کتاب خوانی 
در ایران

چهره روز

مهدي فیروزان؛

Pezeshkian praises Iran’s armed 
forces on National Army Day

100 MW of new solar plants ready 
for inauguration across Iran
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در شـــهر

Isfahan News

جعفر مُطلب زاده روز شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: براي 
اتصال این روستاها 25 سایت جدید احداث یا ارتقا یافته است. وي ادامه 
داد: با اجراي شبکه ملی اطلاعات در این روستاها، چهار هزار و 850

خانوار از مزایاي آن برخوردار شدند.
به گفته وي، تاکنون 158 سایت در روستاهاي استان راه اندازي شده 
و 174 روستا و مناطق عشایري به شبکه ملی اطلاعات و اینترنت 

پرسرعت متصل شدند.
مدیر کل ارتباطات و فناوري اطلاعات اصفهان همچنین با اشاره به 
اینکه از این 29 روستا، سه روستاي بالاي 20 خانوار در هفته گذشته 
به شبکه ملی اطلاعات متصل شدند، اظهار داشت: این تعداد روستا با 
418 خانوار و یک هزار و 513 نفر جمعیت در شهرستان هاي مبارکه، 
اصفهان و نجف آباد با احداث و راه اندازي سه سایت جدید، به شبکه 
ملی اطلاعات متصل شدند و پوشش 10 روستاي دیگر نیز تکمیل شد.

وي اضافه کرد: از این سه سایت، 2 سایت جدید توسط اپراتور ایرانسل 
در روستاهاي «هرمدان» شهرستان اصفهان، روستاي «اسد آباد» 
شهرستان مبارکه و یک سایت در روستاي «هسنیچه» شهرستان نجف 

آباد توسط اپراتور همراه اول احداث شده است.
مطلب زاده خاطرنشان کرد: با احداث یا ارتقاء تکنولوژي این سایت ها 
روستاهاي «جوهرستان» و «خرم آباد» شهرستان مبارکه و روستاهاي 
«زغمار»، «کرچگان»، «عباس آباد»، «اسپارت»، «کلودان»، «پیله 
وران»، «ازیران» و «کروه» شهرستان اصفهان نیز به شبکه ملی 

اطلاعات و اینترنت پرسرعت متصل شدند.
وي گفت: اتصال این روستاها به شبکه ملی اطلاعات در راستاي تحقق 
دسترسی همگانی به ارتباطات دیجیتال در مناطق کمتر توسعه یافته 
و محروم استان، رونق اقتصادي و تسهیل زندگی مردم صورت گرفته 

است.
به گزارش ایرنا، اصفهان بیش از پنج میلیون و 400 هزار نفر جمعیت 
در 29 شهرستان دارد؛ این خطه با 114 شهر و یک هزار و 700 روستا، 
سومین استان پرجمعیت کشور به شمار می آید. نزدیک به 900 روستاي 
استان اصفهان بیش از 20 خانوار سکنه دارند. توسعه اینترنت روستایی 
و اتصال روستاهاي بالاي 20 خانوار به شبکه ملی اطلاعات از چند سال 

گذشته در دستور کار دولت ها قرار گرفته است.

به گزارش خبرگزاري مهر، رئوف رحیم زاده، کارشناس آزمایشگاه 
میکروسکوپ الکترونی دانشگاه صنعتی اصفهان با تأیید اصالت 
آزمایشگاهی یک قطعه شهاب سنگ در این آزمایشگاه اظهار داشت: 
پیش از پخش سریال پرمخاطب پایتخت این مرکز همواره نمونه هاي 
مختلفی از سنگ هاي قیمتی و شهاب سنگ ها را از طریق دستگاه 
میکروسکوپ الکترونی بررسی کرده بود اما در روزهاي اخیر و پس از 
پخش این سریال، مراجعات به این مرکز براي بررسی سنگ هاي یافت 
شده توسط شهروندان بسیار افزایش یافت که اغلب آنها سنگ هاي 

معمولی هستند.
وي افزود: به تازگی نمونه اي همراه با چند سنگ قیمتی دیگر از طرف 
دکتر مکی زاده از اساتید برجسته سنگ شناسی دانشگاه اصفهان ارسال 
شد که با بررسی دقیق علمی انجام شده در آزمایشگاه و ایشان تأیید شد 

که شهاب سنگ است.
رحیم زاده ادامه داد: این شهاب سنگ با وزن تقریبی 200 گرم نزدیک ترین 
شهاب سنگ کشف شده در اصفهان است که توسط کشاورزان اطراف 

مبارکه پیدا شده و به نظر از مبدأ مابین مریخ و اورانوس است.
این متخصص متالورژي دانشگاه صنعتی اصفهان درباره ارزش گذاري 
مادي این گونه سنگ ها خاطرنشان کرد: بر خلاف باور عمومی شواهدي 
از عناصر گران قیمت همچون طلا، نقره یا رودیوم (گران ترین فلز) در 
شهاب سنگ ها نیست و ارزش مادي این اجرام به دلیل امکان مطالعه 

علمی و پژوهش هاي پیرامونی فضایی است.
وي با اشاره به تصاویر میکروسکوپ الکترونی از شهاب سنگ کشف شده 
گفت: ساختار این سنگ از زمینه اي عناصر سبک غنی با سلیسیم و منیزیم 

و جزایري از عناصر سنگین آهن و نیکل تشکیل شده است.
رحیم زاده تصریح کرد: نکته قابل توجه حضور فازهایی از عناصر که در 
زمین مشاهده نمی شود از جمله اکسیدِ آهن حاوي مقدار مشخصی نیکل 

در این سنگ است.
این متخصص متالورژي دانشگاه صنعتی اصفهان خاطرنشان کرد: 
زمین شناسان معتقدند این فاز می تواند براثر واکنش این جز با آب هاي 

فرازمینی موجود در فضا تشکیل شده باشد.
گفتنی است آخرین شهاب سنگ نزدیک به اصفهان پیش از این 
در اطراف تالاب گاوخونی پیدا شده بود. توصیه شده که شهروندان 
در صورت برخورد با نمونه هایی ازاین دست، به جاي اعتماد به افراد 
غیرمتخصص، با مراجعه به مراکز علمی و دانشگاهی، نسبت به اصالت 

سنگ اطمینان کسب کنند.  

مدیر کل ارتباطات و فناوري اطلاعات اصفهان گفت: 
از ابتداي فعالیت دولت چهاردهم تاکنون 29 روستاي 

استان به شبکه ملی اطلاعات متصل شده اند.

کارشناس دانشگاه صنعتی اصفهان گفت: کارشناسان 
اصالت یک شهاب سنگ 200 گرمی را که توسط 

کشاورزان در حوالی مبارکه پیدا شده، تأیید کردند.

اتصال ۲۹ روستای استان اصفهان به 
شبکه ملی اطلاعات در دولت چهاردهم

تب پایتخت اصفهان را گرفت!

افزایش مراجعه برای بررسی سنگ های یافت شده 
توسط مردم پس از پخش سریال پایتخت:   

شناسایی 45 هزار پلاك تاریخی در اصفهان زیر ساخت حفاظت هوشمند از 
محوطه ها و بنا هاي تاریخی این شهر را فراهم آورد.

مدیرعامل سازمان نوسازي و بهسازي شهر اصفهان با اشاره به حفاظت از بنا ها 
و محوطه هاي تاریخی گفت: یک بناي تاریخی می تواند به عنوان سند زنده اي از 
سطح اندیشه جامعه در آن زمان خوانش و تحلیل شود و این تحلیل، درك ما را 

از عمق اندیشه هاي جامعه ایرانی و اصفهانی ارتقا می دهد.
محمد علی ایزدخواستی با بیان خلأ هاي قانونی و چالش هاي موجود در مسیر 

حفاظت از بنا هاي تاریخی افزود: در ماه هاي گذشته اطلاعات بیش از 45 هزار 
پلاك واقع در بافت تاریخی اصفهان استخراج و به روزرسانی شده است.

وي گفت: بازنگري در صورتی مفید است که منجر به شناسایی و حفاظت از نقاط 
ناشناخته و گسترش دایره مراقبت شود و باید نگاه به سمت افزایش زیست پذیري 

بافت تاریخی و هم زمان حفظ ارزش هاي فرهنگی آن باشد.
ایزدخواستی با اشاره به اقدامات شاخص سازمان نوسازي و بهسازي شهر 
اصفهان در مسیر حفاظت از بافت تاریخی اصفهان به ویژه در آستانه میزبانی 

این شهر از اجلاس جهانی شهر هاي تاریخی افزود: این سازمان طی سه دهه 
گذشته همواره در عرصه حفاظت حضور فعال داشته از مرمت پیوسته پهنه هایی 
مانند بازار بزرگ و جلفا تا اقدامات گسترده در پهنه سلجوقی، فضا هاي تاریخی 

احیا شده است.
وي گفت: در حال حاضر طرح هایی در محدوده خیابان ابن سینا، میان مسجد 
جامع، بابا قاسم، درب امام و قصر جمیلان در دست انجام است که آثار آن در 

سال هاي آینده نمایان خواهد شد.

شناسایی ۴۵ هزار 
پلاک تاریخی در 
اصفهان

آزاده سلیمان نژاد
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
کالابرگ  اجراي طرح  ادامه  از 
الکترونیکی به  منظور حمایت از 
دهک هاي هدف خبر داد و گفت: 
در هر مرحله از اجراي این طرح، 25

هزار میلیارد تومان بودجه تخصیص 
یافته است.

احمد میدري 29 فروردین  با اشاره به 
تدوین مصوبه اي در دولت براي ادامه 
طرح کالا برگ الکترونیکی، اظهار 
داشت: این طرح با هدف تقویت توان 
خرید اقشار کم درآمد جامعه طراحی 
شده و مرحله دوم آن پس از عید فطر 

آغاز شده است.
وي با اشاره به استقبال مردم از 
مرحله نخست این طرح افزود: در 
این مرحله، شهروندان توانستند 
بیش از 22 هزار میلیارد تومان کالاي 
اساسی خریداري کنند. همچنین 

مردم از منابع شخصی خود بیش از 
یک هزار و 500 میلیارد تومان براي 

تهیه اقلام موردنیاز هزینه کرده اند.
میدري با تاکید بر اجراي روان مرحله 
دوم طرح خاطرنشان کرد: تاکنون 
هیچ گونه گزارشی از بروز اختلال 
در روند اجراي آن دریافت نشده و 
طرح با همکاري و هماهنگی کامل 
دستگاه هاي اجرایی و ذي ربط در 

حال اجراست.
احمد میدري با اشاره به تدوین 
مصوبه اي در دولت براي ادامه طرح 
کالابرگ الکترونیکی، گفت: این 
طرح با هدف تقویت توان خرید 
اقشار کم درآمد جامعه طراحی شده 
و مرحله دوم آن پس از عید فطر آغاز 

شده است.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
همچنین در همایش «سرمایه گذاري 
براي تولید و ایران ماهر» که با حضور 

نمایندگان  اقتصادي،  فعالان 
مجلس و مسئولان محلی در استان 
آذربایجان شرقی برگزار شد، گفت: 

اگر مسؤولی وعده اي می دهد و به 
آن عمل نمی کند، باید کنار برود. 
ما متعهد هستیم که وعده هایمان 

را اجرایی کنیم و با پیگیري مستمر، 
گام هاي مؤثري براي بهبود شرایط 

اقتصادي و اجتماعی برداریم.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر داد:

طرح کالا برگ الکترونیکی ادامه دارد 

...ادامه از صفحه ۱

این هزینه ها که برآورد می شود حدود 
15درصد از هزینه هاي مالی مبادلات را 
شامل شود، نه تنها موجب کاهش حاشیه سود 
بنگاه ها شده بلکه فضاي رقابتی صنایع کشور 
را در بازارهاي منطقه اي و جهانی نیز تضعیف 

کرده است.
کارشناسان معتقدند که با پیوستن ایران به 
FATF و پذیرش لوایح پالرمو و CFT، این 
هزینه هاي مالی و بانکی حذف خواهد شد و 
صنایع داخلی امکان نقل و انتقال مالی امن و 
سریع را خواهند یافت. این گام افزون بر تقویت 
سودآوري شرکت ها، به شفافیت و سلامت 
نظام بانکی و مالی کشور نیز کمک شایانی 
خواهد کرد. از سوي دیگر، منابع ارزي ایران 
که هم اکنون در خارج از کشور قرار دارند، 
 ،FATF پس از رفع تحریم ها و عضویت در
قابل انتقال به داخل کشور خواهد بود؛ امري 
که می تواند نقش بسزایی در مهار نوسانات 
ارزي ایفا کرده و سپس به برقراري تعادل در 

بازارهاي ارز و سرمایه کشور بینجامد.
تجربه سال هاي اخیر نشان داده است که 
جهش هاي ارزي و نوسانات شدید، فضاي 
سرمایه گذاري را ناامن و جریانات مالی را 
از بازارهایی مانند بورس به سمت بازار ارز 
FATF منحرف کرده است. با پیوستن به
و ایجاد ثبات ارزي، پیش بینی می شود که 
بازارهاي موازي نیز به ثبات برسند و نگرانی ها 
و ریسک هاي سیستماتیک که همواره بر 
اقتصاد کشور سایه افکنده بود، به میزان 
چشمگیري کاهش پیدا کند. این ثبات، براي 
بازار سرمایه و به ویژه بورس اهمیت بالایی 
خواهد داشت که از رقابت ناسالم با بازار ارز آزاد 
شده و می تواند دوباره به جایگاه واقعی خود در 

اقتصاد کشور بازگردد.
نکته قابل توجه اینجاست که آثار روانی مثبت 
این عضویت بر افق اقتصاد کشور است. 
CFT به باور آنان، تصویب لوایح پالرمو و

نشانه اي از عزم جدي کشور براي تعامل با 
اقتصاد جهانی و حرکت در مسیر عقلانیت 
و ثبات اقتصادي است. کاهش ریسک هاي 
سیستماتیک، چشم انداز روشن تري براي 

صنایع و سرمایه گذاران ترسیم خواهد کرد.
برخلاف تصور رایج نزد برخی فعالان بازار 
سرمایه که گمان می کنند تصویب این لوایح 
عمدتاً براي بانک ها و صنایع بانکی سودآور 
است، تحلیل ها و شواهد نشان می دهد که 
صنایع صادرات محور صاحب بیشترین 
بهره مندي از این تحولات خواهند شد. 
باتوجه به اینکه بخش عمده اي از شرکت هاي 
بورسی نیز صادرات محور هستند، اجراي این 
لوایح می تواند رونق دوباره اي به روند صادرات 

و همچنین رشد بازار سرمایه بدهد.
درنهایت، با کاهش انتظارات تورمی و 
بازگشت ثبات به بازارها، نرخ بهره نیز کاهش 
پیدا کند و از این رهگذر، هزینه تسهیلات و 
سرمایه گذاري براي فعالان اقتصادي کاهش 
یابد؛ موضوعی که در مجموع به تقویت 
مسیر رشد اقتصادي منتهی خواهد شد. در 
جمع بندي باید گفت تصویب لوایح پالرمو و 
CFT و پیوستن به FATF گامی تاثیرگذار در 
اصلاح ساختار اقتصادي کشور، دستیابی به 
ثبات ارزي و بهبود فضاي کسب وکار قلمداد 
می شود؛ موضوعی که کارشناسان از آن به 
عنوان یکی از راهبردي ترین رخدادهاي 

سال هاي اخیر یاد می کنند.

سرمقاله

گزارش

گزارش

سپاهان در هشتاد و هفتمین دیدار مقابل 
پرسپولیس، موفق شد با پیروزي دو بر صفر، 
رکوردي تاریخی را ثبت کند. طلایی پوشان تنها 
تیمی شدند که در یک فصل موفق به تحمیل 
چهار شکست به پرسپولیس شدند؛ دو پیروزي 
در لیگ برتر، یکی در سوپرجام و دیگري در 

جام حذفی.
سپاهان پیش از این نیز در لیگ چهاردهم، 
در هر دو دیدار رفت و برگشت پرسپولیس 
را شکست داده بود، اما در فصل جاري با 
نتایجی بهتر این دستاورد را تکرار کرد. آن ها 
در بازي رفت لیگ برتر با نتیجه 2 بر 1 و در 
دیدار برگشت با نتیجه 2 بر صفر پیروز شدند.

پرسپولیس آخرین بار در لیگ شانزدهم توانسته 
بود در هر دو بازي رفت و برگشت، سپاهان 
را شکست دهد و از آن زمان تاکنون تنها پنج 
پیروزي در تمام رقابت ها مقابل این تیم به دست 

آورده است.
در فصل جاري، سپاهان ابتدا 26 آذر در بازي 
رفت لیگ برتر با نتیجه 2 بر 1 پیروز شد. 
سپس در 28 دي ماه در سوپرجام، با برد یک 
بر صفر، جام را تصاحب کرد. در مرحله یک 
چهارم نهایی جام حذفی نیز در 24 بهمن با 
نتیجه 3 بر 2 از سد پرسپولیس گذشت. در 
نهایت، در دیداري که تنها با حضور بانوان 
برگزار شد، دو بر صفر به پیروزي رسید.

توسط   2 دقیقه  در  دیدار  این  اول  گل 
محمدمهدي محبی به ثمر رسید. گل دوم نیز 
در دقیقه 12 توسط گئورگی گولسیانی، مدافع 
پرسپولیس، به اشتباه وارد دروازه تیم خودي شد. 
این گل، صدو دهمین گل سپاهان به پرسپولیس 

در تاریخ لیگ برتر بود.
تقابل هاي رو در رو تیم در  عملکرد دو 

87 بار در  سپاهان و پرسپولیس تاکنون 
رقابت هاي مختلف از جمله لیگ هاي تخت 
جمشید، آزادگان، برتر، جام حذفی و سوپرجام به 
مصاف هم رفته اند. پرسپولیس با 28 برد در این 
دیدارها پیشتاز است. سپاهان نیز 25 پیروزي 
کسب کرده و 34 دیدار به تساوي انجامیده 

است. اما در چارچوب لیگ برتر، سپاهان عملکرد 
موفق تري داشته است. آن ها 17 بار پرسپولیس 
را شکست داده اند، در حالی که سرخ پوشان 
تنها 11 برد در این رقابت ها ثبت کرده اند. این 
آمار نشان دهنده رقابت نزدیک و جذاب این 
دو تیم در بالاترین سطح فوتبال کشور است.
مروري بر نخستین ها و دیدارهاي پرگل
بهمن   22 به  تیم  دو  بازي  نخستین 
1350 بازمی گردد که پرسپولیس با نتیجه 
پیروز شد. نخستین  اصفهان  در   1 بر   2
با   1372 سال  در  نیز  سپاهان  پیروزي 
خورد. رقم  مطهري  حمید  گل  تک 
در اولین دوره لیگ برتر، نخستین دیدار این 
دو تیم بدون گل به پایان رسید و در بازي 
برگشت، پرسپولیس با نتیجه 3 بر 2 پیروز 
شد. سپاهان نخستین برد خود در لیگ برتر 
را در دوره دوم این رقابت ها به دست آورد؛ با 
گل هاي ادموند بزیک و افشین حاجی پور، 
شد. پیروز  پرسپولیس  مقابل   1 بر   2
دیدارهاي پرگل زیادي بین این دو تیم 
ثبت شده است. در لیگ پانزدهم، سپاهان 
در  داد.  شکست  را  پرسپولیس   2 بر   4
خلعتبري  اومانا،  حاج صفی،  دیدار،  آن 
کردند  گلزنی  سپاهان  براي  عقیلی  و 
پرسپولیس. براي  عالیشاه  و  طارمی  و 
در لیگ دهم، سپاهان در یکی از بهترین 
نمایش هاي خود با نتیجه 4 بر 1 پرسپولیس را 
در ورزشگاه آزادي مغلوب کرد. ابراهیم توره 

(2 گل)، هادي عقیلی و رضا عنایتی گلزنان 
سپاهان بودند و تنها گل پرسپولیس را تیاگو 

فراگا به ثمر رساند.
در لیگ پنجم نیز سپاهان 3 بر 2 پرسپولیس را 
شکست داد. هادي جعفري و رسول خطیبی 
(2 گل) براي سپاهان و جواد کاظمیان و 
پژمان نوري براي پرسپولیس گلزنی کردند.
همچنین در لیگ هشتم، دیدار رفت دو تیم با 
نتیجه 3 بر 2 به سود پرسپولیس خاتمه یافت. 
گل هاي این بازي را کریم باقري و علیرضا 
نیکبخت (2 گل) براي پرسپولیس و عمادرضا 
رساندند. ثمر  به  سپاهان  براي  گل)   2)
ویژه نتایج  و  انضباطی  کمیته  حکم 
در دوره نوزدهم لیگ برتر، یکی از دیدارهاي 
دو تیم با رأي کمیته انضباطی 3 بر صفر به 
سود پرسپولیس اعلام شد. در حالی که سپاهان 
در بازي رفت آن فصل با گل هاي کی روش 
استنلی و محمد محبی 2 بر صفر پیروز شده بود، 
بازي برگشت برگزار نشد. در مجموع، دیدارهاي 
سپاهان و پرسپولیس همواره از مهم ترین و 
پرهیجان ترین رقابت هاي فوتبال ایران بوده اند؛ 
رقابت هایی که همواره با حساسیت، جذابیت 
و لحظاتی تاریخی همراه بوده است. پیروزي 
اخیر سپاهان، نه تنها یک برد دیگر در کارنامه 
این تیم به حساب می آید، بلکه نشانه اي از 
قدرت روزافزون تیمی است که هم در مسیر 
قهرمانی و هم در کورس سهمیه آسیایی، یکی 

از جدي ترین مدعیان باقی مانده است.

رکوردشکنی 
سپاهان در 
ال کلاسیکو با 
چهار برد پیاپی

به بهانه هشتاد و 
هفتمین مسابقه بین 
سپاهان و پرسپولیس؛
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مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبري 
هوایی ایران گفت: به منظور ارتقاي امنیت 
فرودگاه اصفهان، یک دیوار حفاظتی به 
طول هشت کیلومتر در اطراف این فرودگاه 
احداث خواهد شد. به گزارش ایرنا از روابط 
عمومی فرودگاه شهید بهشتی اصفهان، 
محمد امیرانی، روزشنبه در فرودگاه بین 
المللی شهید بهشتی اصفهان اظهار داشت: 
احداث دیوار حفاظتی و جاده گشت زنی به 
طول هشت کیلومتر و همچنین نوسازي 
سیستم روشنایی باند را از جمله پروژه هاي 
اولویت دار فرودگاه اصفهان هستند که 
مطالعات آن انجام شده و هم اکنون در 
حال انتخاب پیمانکار است. وي افزود: سایر 
پروژه هاي ضروري فرودگاه بین المللی 
شهید بهشتی اصفهان نیز با اولویت بندي 
در دستور کار شرکت فرودگاه ها و ناوبري 
هوایی ایران قرار خواهند گرفت. امیرانی 

گفت: نوسازي سیستم هاي اتوماسیون، 
سوئیچینگ و دیگر سیستم هاي مرتبط 
با عملیات پروازي فرودگاه شهید بهشتی 
اصفهان از جمله دیگر اولویت هاي شرکت 
فرودگاه ها است و با توجه به ترافیک بالاي 
این فرودگاه، خرید این سیستم ها به صورت 
یک بسته کامل در دستور کار قرار گرفته 
است. مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و 
ناوبري هوایی ایران یادآور شد: همدلی و 
همکاري بین کارکنان فرودگاه بین المللی 
شهید بهشتی اصفهان عامل نظم و انضباط 
کاري این فرودگاه است و ارزیابی ها از 
پیشرفت پروژه هاي فرودگاهی در اصفهان 
خوب است. محمد امیرانی، معاون وزیر 
و مدیرعامل شرکت فرودگاه ها و ناوبري 
هوایی ایران، روز شنبه از پروژه هاي در حال 
اجرا و تکمیل شده فرودگاه بین المللی شهید 

بهشتی اصفهان بازدید کرد.

استاندار اصفهان گفت: رسیدگی به پروژه هاي نهضت ملی 
مسکن و راه هاي استان جزو اولویت هاي وزیر راه و شهرسازي 
قرار دارد. مهدي جمالی نژاد در حاشیه سفر وزیر راه و شهرسازي به 
شهرستان خوروبیابانک ضمن اداي احترام به مقام شامخ شهداي 
این شهرستان اظهار کرد: این نخستین سفر وزیر راه و شهرسازي 
به همراه تمامی معاونان و مدیران کل این وزارتخانه، در قالب 

برنامه اي ویژه، به استان اصفهان است.
وي افزود: این سفر با بازدید از پروژه هاي شهرستان خور و 
بیابانک آغاز شد و طبق برنامه، وزیر و هیات همراه امشب در 

اصفهان حضور خواهند داشت.
استاندار اصفهان تصریح کرد: در این سفر، معاونان وزارتخانه به 

صورت همزمان در شهرستان هاي مختلف استان اصفهان حاضر 
شده و بر روند اجراي پروژه هاي مرتبط با حوزه راه و شهرسازي 
نظارت خواهند کرد. وي گفت: وزیر راه و شهرسازي همچنین 
با دعوت از اعضاي کمیسیون عمران مجلس شوراي اسلامی، 
برنامه هاي مشترکی را با حضور این نمایندگان در اصفهان 
دنبال می کند. جمالی نژاد بیان کرد: بر اساس برنامه ریزي هاي 
انجام شده، در این سفر نشست مشترکی با محوریت بررسی 
مسائل استان اصفهان، از جمله پیشرفت نهضت ملی مسکن و 

پروژه هاي راه سازي کشور برگزار خواهد شد.
استاندار اصفهان یادآور شد: همچنین بازدید از شهرستان هاي 
پیرامونی مانند مبارکه و خمینی شهر نیز در دستور کار این سفر 

قرار دارد.
جمالی نژاد بیان کرد: این سفر با هدف رصد مستقیم چالش ها 
و پیگیري اجراي پروژه هاي کلان در حوزه مسکن و 
زیرساخت هاي حمل ونقل در استان اصفهان برنامه ریزي شده 
است و انتظار می رود نتایج این بازدیدها به تصمیم سازي هاي 

سریعتر در راستاي رفع موانع توسعه استان منجر شود.
به گزارش ایرنا، وزیر راه و شهرسازي ظهر جمعه سفر 2 روزه خود 
به اصفهان را با ورود به شهرستان خوروبیابانک به منظور بررسی 

مسائل و مشکلات این شهرستان آغاز کرد.
وزیر راه و شهرسازي به منظور بررسی مسائل و  مشکلات 
استان اصفهان به همراه تیم وزارتخانه سفري 2 روزه به این 
استان دارد. تیم وزارت راه و شهرسازي در این دو روز به 18
فرمانداري در شهرستان هاي مختلف سر زده و مسائل آن ها را 

بررسی خواهند کرد.

وزیر راه و شهرسازي به طور سرزده از 
پروژه قطار سریع السیر اصفهان - تهران 
در شهرستان برخوار بازدید و حمایت خود 
را جهت تأمین اعتبار لازم جهت تسریع در 

اجراي پروژه اعلام کرد.
به گزارش خبرنگار مهر، فرزانه صادق مالواجرد 
به همراه استاندار اصفهان با حضور سر زده در 
شهرستان برخوار از پروژه ملی قطار سریع 

السیر اصفهان - تهران بازید کردند.

در حاشیه این بازدید پیمانکار پروژه در 
خصوص شرایط اجرایی و راکد بودن طرح 
توضیحاتی را ارائه و همچنین گزارشی در 
خصوص عدم آزاد سازي 20 کیلومتر پایانی در 
حوزه اصفهان و مشکلات موجود در این راستا 
نکاتی را بیان کرد. وزیر راه و شهرسازي در این 
بازدید ضمن تاکید بر اهمیت بسیار بالاي این 
پروژه در حوزه زیرساخت هاي حمل و نقل 
و جابجایی مسافر تکمیل این پروژه ملی را 
ضروري دانست و دستورات لازم را براي فعال 
شدن پروژه با استفاده از ظرفیت هاي مختلف 

اعتباري صادر کرد.
وي عنوان کرد: تأمین اعتبار مورد نیاز براي 
اجراي سریع پروژه در دستور کار قرار خواهد 
گرفته تا این ظرفیت بسیار بزرگ به نتیجه 

بسیار مطلوب خود و بهره برداري برسد.

استاندار اصفهان:

دیوار حفاظتی فرودگاه اصفهان احداث می شود

رسیدگی به پروژه های نهضت ملی مسکن در اولویت قرار دارد

قطار سریع السیر اصفهان_تهران 
تامین اعتبار می شود

سمیه عزیزیان
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Metal Eden بازی
تا تابستان تأخیر خورد

بازي مورد انتظار Metal Eden که انتشار 
آن ابتدا براي 16 اردیبهشت برنامه ریزي 

شده بود به دلایلی به تعویق افتاده است.
ساخته ي   Metal Eden بازي  انتشار 
قرار  که   Reikon Games استودیوي 
بود در تاریخ 6 می (16 اردیبهشت 1404) 
به تعویق  پیش رو  تابستان  تا  شود  منتشر 
که  کرده اند  اعلام  توسعه دهندگان  افتاد. 
تاریخ دقیق انتشار جدید را در اولین فرصت 

ممکن اعلام خواهند کرد.
در   Metal Eden توسعه دهنده ي  تیم 
بازي  این  انتشار  در  تأخیر  دلیل  توضیح 
بازخوردهاي  بررسی  «پس از  نوشت: 
شدیم  متوجه  بازي،  دموي  نسخه ي 
می توانیم  که  دارد  وجود  بخش هایی 
دهیم.  بهبود  چشم گیري  به طور  را  آن ها 
زمان  گرفتیم  تصمیم  به همین خاطر، 
بیشتري صرف کنیم تا تجربه اي که در نظر 
داریم را به شکل کامل ارائه دهیم. نقش 
کاربران در این فرایند بسیار مهم بوده است 
و از بازخوردهاي آن ها قدردانی می کنیم.»

دموي قابل بازي Metal Eden هم اکنون 
سري  باکس  ایکس  پلتفرم هاي  براي 
پلی  اس،  سري  باکس  ایکس  ایکس، 
شخصی  کامپیوترهاي  و   5 استیشن 
مأموریت  دو  شامل  و  است  دردسترس 
ابتدایی داستانی می شود. گیمرها از طریق 
مبارزات،  سیستم  با  می توانند  دمو  این 
آشنا  پیشرفت شخصیت  روند  و  حرکات 
شوند. البته باتوجه به اینکه تیم توسعه روي 
بهبود بخش هاي مختلف کار می کند، باید 
دید آیا دمو نیز به روزرسانی خواهد شد یا 

نه.
Metal Eden شوتر اول شخص با فضاي 
آینده نگرانه است که روي شخصیت اصلی 
واحد  یک  دارد؛  تمرکز   ASKA به نام 
فوق پیشرفته که باید با شهري مرموز به 
نام MOEBIUS مقابله کند. این شهر پر 
از ربات هاي دشمن و سیستم هاي امنیتی 
خطرناك است، اما ASKA نیز از 8 سلاح 

مختلف و سرعتی برق آسا بهره می برد.
 ،Metal Eden از در گیم پلی منتشرشده 
و   SMG هفت تیر،  مثل  سلاح هایی 
سریع  حرکتی  سیستم  به همراه  شات گان 
به نمایش گذاشته  به خوبی  و هیجان انگیز 

شده اند.

چین سریع ترین حافظه جهان را معرفی کرد؛

و  چهره  تشخیص  قابلیت  مصنوعی،  هوش  به  ربات  این 
فناوري هاي تشخیص جرم مجهز است.

تایلند نخستین ربات انسان نماي پلیس مجهز به هوش مصنوعی 
خود را معرفی کرد. این ربات اولین بار با هدف افزایش امنیت 
عمومی در جریان جشنواره «سونگکران» در این کشور مستقر 

شده است.
طبق گزارش هاي منتشر شده، پلیس سلطنتی تایلند (RTP) با 
انتشار پستی در فیس بوك از این ربات رونمایی کرد. ربات پلیس 
همکاري  با  دارد،  نام   «AI Police Cyborg 1.0» که  تایلند 
پاتوم  ناکون  و شهرداري  پلیس محلی  استان،  منطقه اي  پلیس 
و  یافته  توسعه  جشنواره]  برگزاري  محل  و  تایلند  در  [شهري 
داراي فناوري هاي پیشرفته اي براي نظارت و شناسایی تهدیدها 

است.
به صورت  را  از هوش مصنوعی، اطلاعات  استفاده  با  ربات  این 
لحظه اي  داده هاي  می تواند  همچنین  و  می کند  تحلیل  آنی 
پردازش  را  پهپادها و دوربین هاي مدار بسته محلی  از  دریافتی 
مرکز  به  نیز  آن  درجه   360 دید  با  هوشمند  دوربین هاي  کند. 
فرماندهی استان متصل بوده و توسط نرم افزارهاي تحلیل ویدیو 
فراهم  را  سریع  واکنش  امکان  امر  این  که  می شوند  پشتیبانی 

می کند.
افراد  می دهد  اجازه  آن  به  ربات  این  چهره  تشخیص  قابلیت 
مشکوك یا تحت تعقیب را شناسایی کند. این فناوري می تواند 
در مکان هاي شلوغ با تحلیل ویژگی هایی مانند جنسیت، شکل 

بدن، نوع پوشش و چهره، افراد را ردیابی کند.

توسط  جرمانه  و  مشکوك  رفتارهاي  تشخیص 
ربات پلیس

رفتارهاي  تا  دیده  آموزش  به گونه اي  ربات  این  همچنین 
مشکوك یا مجرمانه مانند دعوا یا درگیري فیزیکی را تشخیص 

دهد.
از سوي دیگر، این ربات توانایی شناسایی سلاح هاي بالقوه مانند 
چاقو یا اشیاي سنگین مثل چوب را دارد و درعین حال می تواند 

وسایل بی خطر مانند تفنگ هاي  آب پاش را نادیده بگیرد.
گشت زنی  سامانه  این  که  کرده  اعلام  تایلند  سلطنتی  پلیس 
در  مصنوعی  به کارگیري هوش  در جهت  مهم  گامی  پیشرفته، 

عملیات امنیت عمومی این کشور به شمار می رود.
ربات هاي انسان نماي پلیس پیش از این نیز در کشور همسایه، 
تعاملی  قابلیت هاي  با  و  بودند  شده  عملیات  مرحله  وارد  چین، 
خود توجه مردم را جلب کرده اند. در شهر شنژن، ربات هاي مدل 
PM01 که توسط شرکت EngineAI ساخته شده اند، همراه با 
افسران پلیس گشت می زنند. آن ها جلیقه هاي شبرنگ پوشیده و 
با عابران دست می دهند، سلام می کنند و به فرمان هاي صوتی 

پاسخ می دهند.
استفاده از این ربات هاي انسان نما بخشی از استراتژي گسترده 
و  امداد  عمومی،  امنیت  خدمات  با  رباتیک  تلفیق  براي  چین 
چینی  مقامات  راستا،  همین  در  است.  قانون  اجراي  و  نجات 
که  را  RT-G خودکار  کروي  ربات  گذشته  سال  در  همچنین 
آزمایش  شده،  طراحی   Logon Technology شرکت  توسط 

کرده بودند.

این فناوري با نام PoX یک حافظه غیرفرار است؛ یعنی می تواند داده ها 
را بدون نیاز به برق حفظ کند.

تیمی از پژوهشگران دانشگاه فودان چین موفق به ساخت سریع ترین 
دستگاه ذخیره سازي نیمه هادي در جهان شده اند؛ یک حافظه فلش 
غیرفرار با نام «PoX» که می تواند فقط در 400 پیکوثانیه یک بیت را 
برنامه ریزي کند؛ یعنی امکان انجام حدود 25 میلیارد عملیات در هر ثانیه 
را دارد. بااین وجود، حافظه جدید محققان چینی 100 هزار برابر سریع تر از 

فناوري هاي امروزي است.
دینامیک)  و  استاتیک  نوع  (از   RAM مرسوم  حافظه هاي  درحالی که 
داده ها را در حدود 1 تا 10 نانوثانیه می نویسند اما با قطع برق، همه 
داده هاي خود را از دست می دهند اما حافظه هاي فلش برخلاف آنها 
می توانند اطلاعات را بدون نیاز به برق حفظ کنند ولی معمولاً براي 
نوشتن هر بیت به چند میکروثانیه یا میلی ثانیه زمان نیاز دارند؛ بنابراین 
براي شتاب دهنده هاي هوش مصنوعی امروزي که باید ترابایت ها داده 

را لحظه اي پردازش کنند، بسیار کند هستند.

بازطراحی فیزیک حافظه فلش
با جایگزینی  به رهبري پروفسور «ژو پنگ»  دانشمندان چینی 
کانال هاي سیلیکونی با گرافن دوبعدي و بهره گیري از انتقال بالستیک 

بار الکتریکی، فیزیک حافظه فلش را از نو طراحی کرده اند.
همان طور که ابتداي مطلب نیز اشاره شده، PoX حافظه غیرفرار است؛ 
نیاز به برق حفظ کند؛ ویژگی مهمی  یعنی می تواند داده ها را بدون 
براي سیستم هاي هوش مصنوعی امروزي و دستگاه هایی با محدودیت 

باتري.

ترکیب سرعت فوق العاده بالا با مصرف انرژي بسیار پایین، می تواند 
چالش قدیمی حافظه در سخت افزارهاي هوش مصنوعی را از بین ببرد؛ 
جایی که بیشترین مصرف انرژي نه از محاسبات بلکه از جابه جایی داده 

ناشی می شود.
حافظه فلش همچنان یکی از ارکان اصلی استراتژي جهانی در حوزه 
نیمه هادي هاست و حالا کارشناسان می گویند دستاورد دانشگاه فودان 
را  حوزه  این  می تواند  که  می دهد  ارائه  نوآورانه»  کاملاً  «مکانیزمی 

متحول کند.
از سوي دیگر، این پیشرفت می تواند موقعیت چین در رقابت جهانی 
براي رهبري در فناوري هاي پایه اي تراشه را تقویت کند. هرچند ارقام 
مربوط به دوام و بازده ساخت این حافظه منتشر نشده، استفاده از کانال 
گرافنی نشان می دهد این فناوري با فرایندهاي فعلی مواد دوبعدي که 
در کارخانه هاي جهانی درحال توسعه اند، سازگاري دارد. ژو دراین باره 
می گوید: «پیشرفت ما می تواند فناوري ذخیره سازي را دگرگون کند، 
موتور ارتقاي صنعت شود و کاربردهاي جدیدي را به  روي ما بگشاید.»
به  نیاز  می توانند   PoX نوع  از  حافظه هایی  انبوه،  تولید  درصورت 
کش هاي پرسرعت SRAM را در تراشه هاي هوش مصنوعی از بین 
ببرند؛ درنتیجه، مصرف انرژي و فضاي اشغال شده را به طور چشمگیري 
و  لپ تاپ ها  زمینه ساز  می تواند  همچنین  فناوري  این  دهند.  کاهش 
گوشی هایی با امکان روشن شدن آنی و مصرف انرژي بسیار پایین شود.
و  سلولی  معماري  توسعه  مشغول  اکنون  فودان  دانشگاه  مهندسان 
از شرکاي  هنوز  اگرچه  آرایه اي هستند.  آزمایش هاي سطح  طراحی 
تجاري نامی برده نشده ولی کارخانه هاي چینی درحال رقابت براي 

ادغام مواد دوبعدي با خطوط تولید CMOS هستند.

 انجام ۲۵ میلیارد عملیات در ثانیه
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اولین کتابخوان الکترونیکی 
تاشو جهان معرفی شد

 قیمت سری آیفون ۱۸
افزایش پیدا می کند

کاهش ۵۰ درصدی هزینه 
o4-mini و o3 استفاده از

TUF Gaming لپ تاپ ایسوس
A14 2025 معرفی شد

با نمایشگر ۸ اینچی؛ احتمالاً به خاطر استفاده از تراشه های ۲ نانومتری؛ OpenAI از «پردازش فلکس» رونمایی کرد؛  با نمایشگر ۱۶۵ هرتزی و RTX 5060؛

کمپانی سازنده ادعا می کند که 9 سال را صرف توسعه این محصول 
کرده است.

حدود 6 سال از عرضه گوشی هاي هوشمند تاشو به بازار می گذرد و حالا 
نوبت به کتاب خوان هاي الکترونیکی رسیده تا این سبک از طراحی را 
کتابخوان  اولین  از  به تازگی   Readmoo چینی  کمپانی  کنند.  امتحان 

الکترونیکی تاشو جهان رونمایی کرده است.
به گزارش ورج، این کتابخوان الکترونیکی mooInk V نام دارد و به یک 
تاشو مجهز است. کمپانی سازنده هنوز جزئیات بیشتري  E Ink نمایشگر
از زمان عرضه و قیمت این محصول منتشر نکرده، اما گفته که 9 سال 
را صرف همکاري با E Ink کرده تا یک صفحه کاغذ الکترونیکی خمیده 

بسازند که بتواند بیش از 200 هزار خمیدگی را تحمل کند.

mooInk V سایر مشخصات کتابخوان الکترونیکی تاشو
اندازه نمایشگر mooInk V در زمان باز بودن کامل 8 اینچ است و این 
بهره می برد. این فناوري  E Ink کمپانی Gallery 3 نمایشگر از فناوري
با استفاده از کپسول هاي جوهر رنگی می تواند بیش از 50,000 سایه را 
با وضوح 300ppi ایجاد کند. درحال حاضر تعداد کمی از کتابخوان هاي 

الکترونیکی موجود در بازار از این چنین فناوري استفاده می کنند.
در گذشته نیز برخی نمونه هاي اولیه از کتابخوان هاي  E Ink اگرچه کمپانی
الکترونیکی تاشو خود را به نمایش گذاشته بود، اما فناوري نمایشگر آن 
بسیار ضخیم تر از پنل هاي اولد است. همچنین طراحی لولاي قابل اعتماد 
و نمایشگري که بتواند از سختی هاي استفاده روزانه جان سالم به در ببرد 
چالش مضاعفی است. این دقیقاً همان دلیلی است که طراحی و عرضه اولین 

کتابخوان الکترونیکی تاشو جهان براي Readmoo این قدر طول کشیده.
از آلیاژ آلومینیوم - منیزیم  mooInk V بدنه کتابخوان الکترونیکی تاشو
ساخته شده و رنگ دستگاه نیز نقره اي است. همچنین وزن کلی دستگاه 
225 گرم اعلام شده که تنها چند گرم از Colorsoft کیندل سنگین تر 

است. 

تعرفه هاي وضع شده توسط ترامپ نیز روي قیمت آینده محصولات 
اپل اثرگذار هستند.

اخبار جدید حکایت از آن دارند که تراشه هاي آیفون 18 که با استفاده از 
فرایند تولید 2 نانومتري TSMC ساخته می شوند ممکن است در نهایت 

افزایش قیمت این سري از گوشی ها را در پی داشته باشد.
تراشه هاي 2 به  آیفون 18  از تجهیز سري  اخبار متعددي  پیش ازاین 

انرژي  بهره وري  و  عملکرد  تراشه ها  این  بود.  شده  منتشر  نانومتري 
قابل توجهی را به این سري از محصولات اپل می آورند، اما در اینجا 
مسئله بزرگ تري وجود دارد و آن قیمت هر تراشه است. تراشه هاي 
آیفون درحال حاضر بر اساس فرایند 3 نانومتري TSMC تولید می شوند.

را   18 آیفون  سري  قیمت  نانومتري   2 تراشه هاي 
افزایش می دهد

Digital Chat در شبکه اجتماعی چینی ویبو  Station منبع آگاه به نام
ادعا کرده که اپل در سري آیفون 18 به سراغ استفاده از تراشه هاي 2
نانومتري می رود. این موضوع نیز پیش ازاین توسط «مینگ چی کو»، 

تحلیلگر مشهور محصولات اپل، تأیید شده بود.
در  نانومتري   3 تراشه هاي  از  استفاده  به  سال 2023 شروع  در  اپل 
جدید  فرایند  این  کرد.  مک  محصولات  سري  و  آیفون  گوشی هاي 
فناوري 20 درصد سرعت GPU بیشتر، 10 درصد سرعت پردازنده 
بالاتر و موتور عصبی 2 برابر سریع تر را براي به گوشی هاي آیفون 
آورد و پیشرفت هاي عملکردي مشابهی را نیز براي دستگاه هاي مک 

رقم زد.
انتظار می رود سري آیفون 17 اپل که در سال جاري میلادي معرفی 
می شود همچنان از فرایند 3 نانومتري به همراه برخی بهینه سازي هاي 
در اواخر سال 2025 تولید تراشه هاي 2 TSMC .بیشتر استفاده کند

نانومتري را آغاز می کند و اپل احتمالاً اولین شرکتی خواهد بود که از 
آنها در محصولات خود بهره می برد.

پردازش فلکس گزینه اي جدید از OpenAI براي کاهش 50 درصدي هزینه 
مدل ها است که البته سرعت پاسخ دهی پایینی دارد.

OpenAI به منظور رقابت جدي تر با شرکت هایی مانند گوگل، گزینه جدیدي 
به نام «پردازش فلکس» (Flex Processing) را براي API مدل هاي هوش 
مصنوعی خود معرفی کرده است. این گزینه که فعلاً در قالب نسخه بتا ارائه 
شده، امکان استفاده از مدل ها با هزینه اي کمتر را فراهم می کند، هرچند در 
مقابل، سرعت پاسخ دهی آن پایین تر خواهد بود و گاهی نیز ممکن است 
منابع به طور موقت در دسترس نباشند. پردازش فلکس فعلاً براي مدل هاي 
استدلالی جدید OpenAI یعنی o3 و o4-mini در دسترس است. همچنین 
استفاده از این گزینه بیشتر براي کارهاي کم اولویت یا غیرتولیدي مانند ارزیابی 

مدل ها، غنی سازي داده ها و پردازش هاي ناهم زمان پیشنهاد شده است.

OpenAI کاهش هزینه استفاده از مدل هاي
هزینه استفاده از API با این گزینه دقیقاً به نصف کاهش می یابد. براي 
مدل o3، قیمت پردازش فلکس 5 دلار به ازاي هر میلیون توکن ورودي و 20
دلار براي هر میلیون توکن خروجی است؛ درحالی که قیمت عادي به ترتیب 
10 دلار و 40 دلار است. براي مدل o4-mini نیز قیمت از 1.10 دلار براي 
هر میلیون توکن ورودي و 4.40 دلار براي توکن هاي خروجی، به ترتیب به 

0.55 دلار و 2.20 دلار کاهش می یابد.
این گزینه جدید درحالی از سوي OpenAI معرفی شده که هزینه استفاده 
از مدل هاي پیشرفته هوش مصنوعی روزبه روز بیشتر می شود و رقبایی مانند 
گوگل نیز مدل هاي کم هزینه تر و بهینه تري معرفی می کنند. به عنوان مثال، 
گوگل اخیراً مدل Gemini 2.5 Flash را معرفی کرده که با هزینه اي کمتر، 

عملکردي برابر یا بهتر از مدل R1 شرکت DeepSeek دارد.
OpenAI با ارسال یک ایمیل به مشتریان خود براي معرفی گزینه پردازش 
فلکس توضیح داده که کاربران سطوح 1 تا 3 مصرف آن (براساس میزان 
هزینه مصرفی) براي دسترسی به مدل o3، باید فرآیند احراز هویت جدید 

این شرکت را تکمیل کنند.

لپ تاپ جدید ایسوس به پردازنده  AMD و گرافیک انویدیا مجهز شده است.
TUF Gaming A14 ایسوس از جدیدترین لپ تاپ گیمینگ خود با نام
2025 رونمایی کرد. این لپ تاپ 14 اینچی به مشخصات فنی قابل قبولی 

مجهز شده است.
ایسوس براي این لپ تاپ خود به سراغ پردازنده AMD اما کارت گرافیک 
انویدیا رفته است. وزن این لپ تاپ به 1.46 کیلوگرم می رسد و ضخامتش 

برابر 1.69 سانتی متر است.

TUF Gaming A14 2025 مشخصات ایسوس
تأمین   AMD Ryzen 7 350 پردازنده  توسط  لپ تاپ  این  قدرت 
می برد  بهره  رشته  و 16  پردازشی  هسته   8 از  که  پردازنده اي  می شود؛ 
از  ایسوس  TOPS دارد. لپ تاپ جدید  با قدرت 50  NPU و همچنین

ژست هاي حرکتی و قابلیت هاي مایکروسافت کوپایلوت پشتیبانی می کند.
ایسوس TUF Gaming A14 2025 به گرافیک RTX 5060 با توان 
طراحی حرارتی 110 وات مجهز شده است که از DLSS 4 و رهگیري 

پرتو لحظه اي پشتیبانی می کند.
نمایشگر 14 اینچی مورد استفاده در لپ تاپ جدید ایسوس از رزولوشن 
با  نمایش  صفحه  این  می برد.  بهره  هرتز   165 ریت  رفرش  با    2.5K
حداکثر روشنایی 400 نیت، گاموت رنگی sRGB را 100 درصد پوشش 
LPDDR5X می دهد. این لپ تاپ را می توان با حداکثر 32 گیگابایت رم

سفارش داد. این محصول  PCIe 4.0 از نوع SSD و 2 ترابایت حافظه
همچنین از دالبی اتموس و قابلیت حذف نویز مبتنی بر هوش مصنوعی 

بهره می برد.
به پورت USB4، پورت   TUF Gaming A14 2025 ایسوس لپ تاپ 
USB-C با دیسپلی پورت، HDMI 2.1، دو USB-A، درگاه کارت حافظه و 
واي فاي 6E مجهز شده است. انرژي این محصول را باتري 73 وات ساعتی 
تأمین می کند. ایسوس هنوز اطلاعاتی درباره قیمت و تاریخ عرضه این 

لپ تاپ منتشر نکرده است.

ت روز
قیم

لپ تاپ ایسوس
VIVOBOOK E410KA

Celeron :سری پردازنده
حافظه RAM: ۴ گیگابایت

حافظه داخلی: ۶۴ گیگابایت

لپ تاپ لنوو
IDEAPAD 1 N4500

Celeron :سری پردازنده
حافظه RAM: ۸ گیگابایت

حافظه داخلی: ۲۵۶ گیگابایت

لپ تاپ اچ پی
FQ0008NIA

Celeron :سری پردازنده
حافظه RAM: ۴ گیگابایت

حافظه داخلی: ۲۵۶ گیگابایت

لپ تاپ ایسر
ASPIRE LITE AL16

Core i3 :سری پردازنده
حافظه RAM: ۸ گیگابایت

حافظه داخلی: ۵۱۲ گیگابایت

تومان تومان۱۴,۷۰۰,۰۰۰ تومان۱۷,۶۰۰,۰۰۰ تومان۲۰,۰۰۰,۰۰۰ ۳۴,۵۰۰,۰۰۰

لپ تاپ ایسوس
 E410KA

سری پردازنده: 
حافظه 

حافظه داخلی: 

۱۴,۷۰۰,۰۰۰

Celeron
 گیگابایت

 گیگابایت

لپ تاپ ایسر
 AL16

سری پردازنده: 
حافظه 

حافظه داخلی: 

۳۴,۵۰۰,۰۰۰

لپ تاپ اچ پی

سری پردازنده: 
حافظه 

حافظه داخلی: 

لپ تاپ لنوو
 1 N4500

سری پردازنده: 
حافظه 

حافظه داخلی: 

۱۷,۶۰۰,۰۰۰

با دید ٣٦٠ درجه 
و قابلیت تشخیص چهره؛

ربات انسان نمای پلیس 
تایلند وارد میدان شد
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Isfahan province exported me-
dicinal plants, rose water, and 
plant essences worth more 
than $30 million in the past Ira-
nian calendar year 1403 (ended 
on March 20, 2025), according 
to a provincial official.
Ahmadreza Raiszadeh, the di-
rector for horticulture affairs in 
the Agriculture Department of 
the province, announced that 
over 24,000 tons of the men-
tioned products were exported 
to 40 countries including Ger-
many, Sweden, Pakistan, and 
some Arab countries in the 
previous year.

He also stated that more than 
2,500 traditional and modern 
units are active in the field of 
processing, packaging, and 
export of these products in the 
province.
“Cultivation of medicinal plants 
on 12,500 hectares with a 
production of 73,000 tons per 
year in Isfahan Province holds 
a special place in the country, 
and in most cases, we rank first 
to fifth”, the official highlighted.
The expansion of lands for the 
cultivation of medicinal plants 
by 300,000 hectares is one of 
the set goals in the seventh 

five-year national development 
plan (2023 – 2027).
“In the sixth national develop-
ment plan, the medicinal plants 
expanded by 491 thousand 
hectares which exceeded the 
set goal of 250 thousand hec-
tares,” IRIB quoted Tarahom 
Behzad, an official with the nat-
ural resource and watershed 
management organization, as 
saying.
The expansion of lands for 
the cultivation of medicinal 
plants through implementing 
multi-purpose pasture man-
agement plans using biological 

and biomechanical methods 
and preventing any change in 
the use of pastures is also con-
sidered in the seventh national 
plan, the official added.
Over 1,500 tons of medicinal 
plants were harvested, and 
more than 961 tons were ex-
ported in the Iranian year 1402 
(which ended on March 19, 
2024), Behzad further noted.
According to the official, 14 
natural climates are known in 
the world, Iran encompasses 
about 11 of these climate types 
and the country is the breeding 
ground of all kinds of medicinal 
plants.
So far, about 8,600 plant spe-
cies have been identified in 
Iran, of which 2,300 species 
are medicinal and are directly 
used in the field of medicine, 
health, and food supplements, 
he added.
He said benefitting from a 
special climate and the area 
of about six million hectares 
of medicinal plant habitats is 
a very suitable opportunity 
for proper utilization, serious 
investment in processing, 
creation, and employment 
opportunities as well as more 
specialized exports in the field 
of processed products, and 
earning foreign currency.
More than 300 medicines are 
made out of 1,200 medici-
nal plants in the country. The 

production of medicines from 
plants in the country dates 
back to 1980.
About 4,400 natural products 
and over 2,000 traditional 
products are being supplied 
by domestic companies to the 
market.
So far, about 30,000 plant 
species have been identified in 
the world, with Iran’s share of 
about 8,000 species which is 
more than the whole of species 
found in Europe.
Iran is among the leading 
countries in the field of med-
icine and health technology, 
supplying 98 percent of phar-
maceutical items to the domes-
tic market.
Since most of the raw materi-
als for the production of herbal 
medicines are native to the 
country, these products can 
internationally compete with 
those of the other countries.
Besides, some 15 to 20 percent 
of Iran’s herbal medicines are 
unique in the world. Iran has 
the capacity to introduce new 
herbal medicines to the world.
Producing and commercializ-
ing pharmaceutical plants are 
the best ways to introduce 
the rich resources of herbal 
medicines which, in addition 
to making foreign currency 
revenues for the country, will 
lead to the scientific authority 
of Iran in this field.

Medicinal plants worth over $30m exported from Isfahan province in a yearKhaf-Herat rail-
way to be fully 
operational by 

Mar. 2026, offi-
cial says

Iran plans to complete the 
remaining deficiencies of the 
Khaf-Herat railway by Au-
gust and finalize the fourth 
segment of the cross-border 
project by the end of the Ira-
nian year in March 2026, the 
project manager said.
Hafez Sadatnejad told ISNA 
that while the railway be-
came operational in 2020, it 
was designed as a four-seg-
ment route between Khaf in 
northeastern Iran and Herat 
in western Afghanistan. Two 
segments lie within Iran, 
and two within Afghanistan, 
with Iran responsible for 
building three of them.
Segment Three, which 
runs 62 kilometers from 
Shamtigh in Iran to Ro-
zanak in Afghanistan, was 
constructed with Iranian 
financial support. However, 
following political changes 
in Afghanistan in 2021, the 
line suffered damages and 
thefts, prompting an Iranian 
technical team to assess the 
losses later that year.
“Afghanistan was tasked 
with restoring the line to its 
2020 condition,” Sadatnejad 
said. “While the railway had 
some initial shortcomings, 
these had to be addressed 
after repairing the war-relat-
ed damages.”
By 2023, Afghan author-
ities had largely resolved 
the issues. Iran then signed 
a 1.17 trillion rials ($23.4 
million) contract with a do-
mestic contractor to fix the 
remaining deficiencies. “By 
late last year, we had pur-
chased and transported the 
necessary materials for con-
necting segments three and 
four, as well as a spur line. 
The contractor is already on 
site, and work will be com-
pleted by August,” he said.
Transit wagons have also 
been purchased, and Iranian 
officials expect the fourth 
segment to be completed by 
March 2026.
Currently a freight line, the 
route is expected to be up-
graded for passenger ser-
vice based on ongoing talks 
with Afghan authorities.
Sadatnejad said the route 
has already facilitated the 
export of steel and related 
products to Afghanistan and 
the import of Afghan miner-
als into Iran. Initial freight 
capacity is projected at one 
million tons in the first year, 
rising to four million tons 
by year 20. Once complete, 
the line’s operational speed 
will rise from 60 km/h to 
between 100 and 120 km/h.
The 225-kilometer 
Khaf-Herat railway includes 
78 kilometers in Iran and 
147 kilometers in Afghan-
istan. Construction began 
in 2007, with Iran building 
three segments totaling 140 
kilometers. The remaining 
85 kilometers are Afghani-
stan’s responsibility.
Eighteen years in the mak-
ing, the project links Herat 
to Iran’s rail network via 
Khaf in Razavi Khorasan 
Province. The line is con-
sidered a critical link in a 
broader transcontinental 
corridor connecting China, 
Kyrgyzstan, Tajikistan, Af-
ghanistan, Iran, and even-
tually the Persian Gulf and 
Europe.

EDBI to expand 
support for global 
competitiveness 

of exporters
The Export Development 
Bank of Iran plans to step 
up support for exporters, 
particularly small and medi-
um-sized enterprises (SMEs), 
in a bid to boost their com-
petitiveness in international 
markets, a senior bank offi-
cial said.
Hadi Heidari, Deputy Head 
of the Export Development 
Bank of Iran (EDBI), said the 
bank is working to enhance 
infrastructure for production 
financing and strengthen 
investment in the manufac-
turing sector, in line with the 
Supreme Leader’s designa-
tion of the new Iranian year 
as the “Year of Investment for 
Production.”
“In the past decade, Iran’s 
economy has faced turbu-
lence due to simultaneous 
inflation and recession,” 
Heidari said in an interview 
with IRNA. “These shocks, 
both in the real and nominal 
sectors, have led to a decline 
in the share of manufactur-
ing in GDP—from about 19 
percent in the late 2000s to 
around 12 percent in the late 
2010s.”
He added that various domes-
tic and international reports 
point to underutilized poten-
tial in the economy, which 
calls for increased capital ac-
cumulation. “In the absence 
of coherent strategies across 
policy and operational layers, 
investment in production has 
remained largely stagnant 
over the past two decades,” 
Heidari noted.
Heidari said the Export Devel-
opment Bank, as a specialized 
financial institution, can serve 
as a key player in strengthen-
ing the country’s financial 
governance and mobilizing 
investment to support pro-
duction.
“Development banks world-
wide are recognized as key 
engines of sustainable de-
velopment and investment,” 
he stated. “If policymakers 
offer more support, the EDBI 
can focus its structure on be-
coming a leader in sustaina-
ble financing for productive 
investment.”
He outlined the bank’s 2025 
agenda, emphasizing the de-
livery of trade finance solu-
tions to producers needing 
imports or export financing. 
“This becomes especially 
crucial given Iran’s limited 
access to global financial 
markets,” he said.
Heidari stressed that contin-
ued support for exporters is 
a top priority this year, with 
a focus on pre-shipment and 
post-shipment financing tai-
lored to SMEs.
“The bank will continue to 
develop integrated banking 
products to support produc-
tion and export activity, based 
on market conditions and 
customer needs,” he said.
He also highlighted the 
bank’s plans to expand its 
supply chain finance (SCF) 
infrastructure in response to 
directives from monetary and 
fiscal policymakers. “These 
instruments, by channeling 
credit to productive sectors, 
can play a significant role in 
realizing the country’s invest-
ment-driven development 
goals,” he said.

Iran Chamber of Commerce, Indus-
tries, Mines, and Agriculture (ICCIMA) 
has released the country’s new PMI 
data for the fiscal month of Esfand 
(February 19 – March 20, 2025) which 
has posted a fourth drop in a row.
The decline in the PMI reading takes 
place despite expectations for an uptick 

in demand ahead of the country’s New 
Year holidays, with the index remain-
ing below the 50 mark that separates 
growth from contraction.
The seasonally adjusted PMI (48.7) 
is indicative of continued fall in pro-
duction, new orders and raw material 
inventory although it fell less sharp-

ly compared to 46.4 reported in the 
preceding month. 
Seasonal adjustment, or deperson-
alization, is a statistical method used 
to remove the seasonal component 
from a time series, allowing for the 
independent analysis of trends and 
cyclical deviations. After preparing 
dozens of PMI (Purchasing Managers’ 
Index) reports, the Research Center of 
Iran Chamber of Commerce, Indus-
tries, Mines, and Agriculture has now 
identified the seasonal components of 
these time series and prioritized sea-
sonal adjustment in its monthly PMI 
reports.
The Statistics and Economic Analysis 
Center of Iran Chamber of Commerce, 
Industries, Mines and Agriculture, the 
sponsor and coordinator of the survey, 
announces the whole economy PMI 
data in a report every month.
The headline PMI is a number from 0 
to 100, such that over 50 shows an 
expansion of the economy when com-
pared with the previous month. A PMI 

reading under 50 indicates contraction 
and a reading of 50 implies no change.
PMI is an index of the prevailing di-
rection of economic trends, aiming to 
provide information about business 
conditions to company directors, ana-
lysts and purchasing managers.
In the month under review, main 
sub-indexes such as business activi-
ties, new orders, raw material inven-
tory, and unemployment were declin-
ing, while suppliers’ delivery time had 
increased.
The Iran Chamber of Commerce said 
in its report that the shrinking PMI was 
largely caused by foreign exchange 
fluctuations, rising costs of produc-
tion, shortage of liquidity, and decrease 
in consumer purchasing power.
Moreover, the restriction of produc-
tion due to rising business costs and 
energy imbalances has led to a decline 
in employment. At the same time, the 
mismatch between wages and the cost 
of living has resulted in a reduced labor 
supply.

Monthly PMI posts another drop amid falling demand and supply

Iran celebrated its National Army Day on Friday with a 
series of military parades across Tehran and other prov-
inces, showcasing the country’s defense capabilities 
and achievements.
President Masoud Pezeshkian, who attended the event 
in Tehran alongside senior government and military offi-
cials, praised the Iranian armed forces for their “strength 
and preparedness” and for achieving “self-sufficiency” 
in military production.
During his address at the event, Pezeshkian emphasized 
the critical role the army plays in ensuring the nation’s 
security and regional stability. He stated, “The security 
and peace of society are only possible with the presence 
of a strong and prepared army. Without this powerful 
force, security would have vanished from our society.” 
The president went on to highlight that Iran’s military 
strength has enabled the country to effectively promote 
peace and stability across the region, adding, “The ex-
istence of a strong and capable army has allowed Iran to 
assert its vision of fostering communication, peace, and 
tranquility in the region.”
Pezeshkian also reaffirmed that Iran has become an 
“undisputed power” in the region, largely due to the 
dedication and capabilities of its military forces. He 
praised the “brave” Iranian armed forces for successful-
ly thwarting external threats and preventing attempts to 
destabilize the country. “The Iranian military has played 
a pivotal role in defending the nation and safeguarding 
its sovereignty against hostile forces,” he said.

In his remarks, Pezeshkian highlighted one of the Iranian 
Army’s most significant achievements: its self-sufficien-
cy in defense technology. “Today, we are proud to say 
that our powerful army has made remarkable progress 
in producing all necessary military equipment—from 
air, land, and sea defense systems to precision-guid-
ed technologies,” the president noted. He also pointed 
out that the army’s technological advancements have 
extended beyond military applications, benefiting the 
country’s industry, trade, and academic institutions.
“The army is an invaluable ally to the government and 
the Iranian people,” Pezeshkian continued, acknowledg-
ing the military’s constant presence in times of national 
crisis. “It has always been at the forefront during times 
of adversity.”
The day’s celebrations included large-scale military pa-
rades, where various army units displayed an array of 
domestically manufactured military equipment, includ-
ing drones, missiles, and other defense systems. The 
military also showcased its naval strength with a parade 
in the Persian Gulf and the Sea of Oman, featuring Irani-
an destroyers and indigenous submarines.
National Army Day, celebrated on Farvardin 29 (April 18 
this year), was established in 1979 by the late founder of 
the Islamic Republic, Imam Khomeini, just months after 
the overthrow of the Pahlavi regime. The day honors the 
Iranian Army’s role in the success of the Islamic Revo-
lution and its subsequent contributions to safeguarding 
the Islamic Republic. The commemoration also serves 

as a reminder of the army’s loyalty to the ideals set forth 
by Imam Khomeini.
Iranian army ready to respond to any threat: senior 
commander
In a separate speech, Brigadier General Kioumars 
Heidari, the Commander of the Iranian Army’s Ground 
Forces, reaffirmed the army’s readiness to respond to 
any threat swiftly and effectively. 
Heidari emphasized that the Army is operating at 
peak defensive readiness and that its capabilities have 
reached their highest levels of combat preparedness. 
He also underlined that the Iranian Army and the Is-
lamic Revolution Guard Corps (IRGC) have distinct 
but complementary missions, with the army primarily 
responsible for safeguarding the country’s independ-
ence and territorial integrity as outlined in the Iranian 
Constitution.
“Farvardin 29 is a celebration of our Islamic and Rev-
olutionary Army,” said Heidari, stressing that the Ira-
nian military does not rely on foreign assistance. “We 
are fully capable of defending our country and its val-
ues without any external support.” The Ground Forces 
Commander also mentioned that the army had planned 
a series of events to display its power, self-sufficiency, 
and capabilities.
As National Army Day draws attention to the Iranian mil-
itary’s growing capabilities, it also reflects the nation’s 
ongoing commitment to maintaining independence and 
regional influence.

Pezeshkian praises Iran’s armed forces on National Army Day
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Iranian boxers Hossein Kordlou 
and Sam Esteki each earned bronze 
medals at the Yerevan Mayor’s Cup.
Kordlou secured his medal after 
losing in the semi-finals of the 80kg 
category to Russian boxer Dzham-
bulat Bizhamov. Similarly, Esteki 
claimed bronze in the 86kg catego-
ry after being defeated by Armenian 

boxer Rafael Hovhannisyan in the 
semi-finals.
In addition to Iran, boxers from Iraq 
and Kazakhstan participated in this 
competitive event, which featured 
a total of 106 athletes from various 
Asian national federations, all aim-
ing to enhance the experience of 
their emerging talents.

Iranian boxers 
achieve two 
bronze medals 
at Yerevan May-
or’s Cup
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Land transit sur-
passes annual 
target by 25%, 
sets new record
Iran’s combined road and 
rail transit volume in the 
past Iranian year (ended 
in March 2025) exceed-
ed the first-year target of 
the country’s 7th National 
Development Plan by 25 
percent, reaching a record 
17.5 million metric tons, 
a senior official said on 
Thursday.
Hamid Mohammadi, Dep-
uty Head of the Road 
Maintenance and Trans-
portation Organization’s 
Office of International 
Transport and Transit, said 
this marks the second 
consecutive year that Iran 
has broken its land transit 
record. In the year ending 
March 2024, the country 
recorded 14.75 million 
tons in transit, he added.
The Seventh National De-
velopment Plan had pro-
jected 16 million tons of 
combined road and rail 
transit for the first year, a 
figure now surpassed by a 
significant margin.
Mohammadi credited the 
Ministry of Roads and 
Urban Development’s 
regional transport diplo-
macy, highlighting recent 
agreements to lower road 
tolls with Turkmenistan, 
a one-year exemption of 
Iranian trucks from fees in 
Uzbekistan, and increased 
exchange of transport 
permits with neighboring 
countries.
He also pointed to both 
technical and administra-
tive upgrades, including 
the activation of a com-
prehensive internation-
al logistics system and 
implementation of digital 
queue management for 
freight trucks at border 
terminals, which have 
helped improve conditions 
for the private sector.
To sustain this growth tra-
jectory, Mohammadi said, 
Iran must move away from 
outdated practices at bor-
der crossings. “We need 
to reform border process-
es and avoid congestion 
at zero-point borders,” 
he stressed, adding that 
constructing more park-
ing facilities is not a viable 
solution. “These process-
es should take place in the 
border hinterlands.”
Iran currently operates 26 
active border terminals 
under the supervision of 
the Road Maintenance 
and Transportation Or-
ganization, out of a total 
of 32 approved terminals. 
Mohammadi noted that 
with further land allocation 
from other agencies, the 
government stands ready 
to expand infrastructure at 
these points.
He also reported that 
roughly 600 million tons 
of domestic freight were 
moved via Iran’s road net-
work last year, confirming 
there are no infrastructure 
bottlenecks limiting transit 
volume at present. Howev-
er, he noted that achieving 
the government’s long-
term goal of 40 million 
tons of transit volume will 
require systemic changes 
at border facilities.

6 Natural Beauty Oils 
for Soft-as-Velvet Skin

By: PARISA JAMADI

Source: https://www.healthline.com/health/beauty-skin-care/body-oils-for-dry-skin#jojoba-oil

Clean oils for clean skin
Dry skin is as much a facet of midwin-
ter life as snow days and face-biting 
chills. There are many ways to address 
this: experimenting with moisturizers, 
opting for gentle, nondrying cleansers, 
even switching on a humidifier, which 
can aid skin by adding moisture to dry 
air. Or, trying single-blend body oils.
What makes single-blend oils a better 
choice than premade department store 
ones? The answer is simple: clean cu-
ration.

Branded lotions and creams often 
come with preservatives, dyes, and 
artificial fragrances — all of which 
may lead to heightened skin sensitiv-
ity. Armed with essential oils, you can 
tailor your body oils to target stretch 
marks, sun spots, wounds — chang-
ing up your routine daily, if desired.
You may be giving up pretty packag-
ing, but with this DIY aesthetic you’ll 
gain greater control over ingredients 
and application.
Using the oil is easy

As to how to use them? This part’s as 
easy as it gets. In most cases, you’ll 
want to smooth a thin layer over wet 
(not dry) skin. 
1. Safe sweet almond oil
Gentle sweet almond oil is usually safe 
even for sensitive skin types (though 
you should always test before commit-
ting to a treatment). 
2. Flexible apricot kernel oil
Another sweet, lightweight oil that can 
be used on the body — and hair! — 
apricot kernel oil is rich in vitamins 

like A, C, E, and K. To avoid clogged 
pores and acne, be sure to rinse it off 
your skin with warm water and gently 
dry with a clean towel. Apricot kernel 
also does wonderful double-duty for 
dry, damaged hair — add a few drops 
to a warmed-up carrier oil like almond 
oil, and then apply to damp hair, wrap-
ping in a towel for at least 20 minutes. 
(Overnight is fine, too.)
3. Healing sunflower oil
Sunflower oil is hugely soothing, 
thanks to an array of monoun-

saturated fatty acids and their an-
tioxidant and anti-inflammatory 
properties.
4. Lightweight grapeseed oil
This light, vitamin-rich oil is used in a 
myriad of skin products — even those 
meant to be used on the face, as its 
polyphenols may have some anti-ag-
ing properties. Unlike some heavier 
oils, grapeseed oil is even safe on skin 
prone to breakouts. 
5. Moisturizing olive oil
6. Balancing jojoba oil

Russian Deputy Prime Minister Alex-
ei Overchuk said on Wednesday that 
Russian specialists are currently in 
Iran working on the Rasht-Astara 
railway project, a key segment of the 
International North-South Transport 
Corridor (INSTC).
In an interview with Russia’s state-
run TASS news agency, Overchuk 
declined to give a specific timeline 
for completion but confirmed that 
“our experts are already in Iran and 
engaged in the project.”
The outlet also quoted Iran’s ambas-
sador to Moscow, Kazem Jalali, as 
saying that the rail line is expected 
to be completed within three to four 
years.
Russia’s Minister of Transport, Ro-
man Vladimirovich Starovoit, had ear-
lier announced that preliminary stud-
ies for the Rasht-Astara railway would 
begin within one to two months, un-
der the framework of an agreement 
between Moscow and Tehran.
Speaking in February, Starovoit said 

the final implementation agreement 
is expected to be signed by the end 
of March 2025. He also noted that an 
addendum was signed on February 
19, allowing Russian teams to begin 
surveys and technical assessments 
even before Iran completes land ac-
quisition along the route.
While the final construction cost will 
be determined after route design and 
feasibility studies are completed, cur-
rent estimates remain close to the 
previously cited figure of €1.6 billion.
Iran and Russia signed a bilateral 
agreement on May 7, 2023, to jointly 
construct the Rasht-Astara railway. 
Under the deal, Moscow will provide 
a state loan of €1.3 billion to finance 
the project.
According to Russian sources, the 
Rasht-Astara line will be developed 
with Iran-Russia cooperation, while 
the Astara (Iran) to Astara (Azerbai-
jan) segment is planned as a trilateral 
project involving Tehran, Moscow, 
and Baku.

Russian experts working
on Rasht-Astara rail project in Iran

Iran and India have called for expand-
ed cooperation in agriculture during a 
meeting on the sidelines of the BRICS 
agriculture ministers’ summit in Brazil, 
underscoring their shared commitment 
to food security and sustainable devel-
opment.
Iran’s Agriculture Minister Gholamreza 
Nouri Ghezeljeh met with his Indian 
counterpart, Shri Shivraj Singh Chou-
han, in Brasília, where he stressed the 
need to activate the Iran-India Joint Ag-
ricultural Committee and deepen collab-
oration on food security, biotechnology, 
and agricultural research.
Nouri highlighted the long-standing 
trade relations between Tehran and New 

Delhi, calling for updated trade protocols 
and enhanced scientific exchanges in ag-
riculture and food systems.
India’s agriculture minister, for his part, 
reaffirmed New Delhi’s readiness to 
expand bilateral and multilateral agri-
cultural cooperation within the BRICS 
framework. Referring to the agreements 
reached during last year’s meeting be-
tween the Indian prime minister and 
Iran’s president, Chouhan said India is 
committed to strengthening agricultural 
ties across all areas.
He also noted the historical and cultural 
bonds between the two countries, citing 
extensive past exchanges in the arts, 
crafts, and other cultural domains.

Chouhan emphasized that both govern-
ments are actively working to broaden 
their cooperation, especially in agricul-
ture, through continuous engagement 
and strategic partnerships.
Iran officially became a full BRICS mem-
ber in January 2024, joining founding 
members Brazil, Russia, India, China, 
and South Africa. Egypt, Ethiopia, and 
the United Arab Emirates also joined the 
group last year.
The 15th BRICS Agriculture Ministers’ 
Meeting in Brazil is focused on three key 
themes: food and nutrition security and 
sustainability, innovation and agricultur-
al finance, and international agricultural 
trade.

Iran’s Energy Ministry announced on Thursday that 15 newly constructed solar 
power plants with a combined capacity of 100 megawatts are ready for oper-
ation across the country, despite a delay in the official inauguration ceremony 
originally planned for this week.
In a statement, the ministry said the plants were scheduled to be inaugurated 
simultaneously on Thursday, April 17, during a visit by the Energy Minister to 
Alborz Province. However, the visit was postponed due to a scheduling conflict, 
pushing the official launch of the facilities to a later date.
The 15 completed solar units are located across multiple provinces, including 
Isfahan (Naein, Kuhpayeh), Yazd (Khezrabad, Abarkouh), Razavi Khorasan (Che-

naran 2 and 3, Kashmar, Bahariyeh), South Khorasan (Khusf), Kerman (Jiroft, 
Shahrbabak 2 and 3), Markazi (Mahallat), and Alborz (Hashtgerd, Eshtehard).
According to the ministry, 400 megawatts of new renewable energy capacity—
equivalent to one-third of all capacity installed in previous years—have been 
added to the national grid during the first seven months of President Masoud 
Pezeshkian’s administration. With the upcoming launch of these new units, 
Iran’s total renewable energy capacity will rise to 500 megawatts.
Earlier, some media outlets reported the cancellation of the inauguration events 
in various provinces, prompting the ministry to clarify that the projects are fully 
completed and will be officially launched soon.

100 MW of new solar plants ready for inauguration across Iran

Iran, India seek closer
agricultural ties at BRICS summit
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مسکن

آگهی مسکن 
بدون ثبت رسمی 

ممنوع شد
یک کارشناس بازار مسکن گفت: از این 
پس، انتشار هر آگهی مسکن بدون ثبت 
اطلاعات ملک در سامانه املاك و اسکان 
ممنوع است و پلتفرم ها موظف به احراز 

هویت  هستند.
به گزارش تجارت نیوز، یک کارشناس 
بازار مسکن گفت: از این پس، انتشار هر 
آگهی مسکن بدون ثبت اطلاعات ملک 
در سامانه املاك و اسکان ممنوع است 

و پلتفرم ها موظف به احراز هویت  هستند.
فرشید ایلاتی کارشناس بازار مسکن  با 
اشاره به ضرورت ساماندهی آگهی هاي 
مسکن اظهار کرد: بر اساس الزامات 
قانونی، هر آگهی اي که قصد انتشار دارد، 
باید اطلاعات آن ملک پیش از انتشار، در 
سامانه املاك و اسکان ثبت شده باشد. در 
غیر این صورت، پلتفرم هاي آگهی دهنده 
باید مالک یا آگهی دهنده را ملزم به ثبت 

اطلاعات ملک در این سامانه کنند.
وي افزود: یکی از مشکلات کنونی بازار 
آگهی مسکن این است که ممکن است 
یک ملک توسط 40 مشاور املاك با 
قیمت ها و ادبیات مختلف آگهی شود. این 
موضوع نه براي پلتفرم ها قابل مدیریت 
است و نه براي مردم. در طراحی فرایند 
جدید، مقرر شده است که کد پستی ملک یا 

کد ملی مالک در فرآیند آگهی احراز شود.
ایلاتی بیان کرد: بخشی از مشکلات به 
عدم تکمیل اطلاعات املاك در سامانه 
املاك و اسکان بازمی گردد. در صورتی 
که اطلاعات ملکی در سامانه موجود 
نباشد، باید فرایندي تعریف شود تا پلتفرم ها 
آگهی دهنده را به ثبت اطلاعات ملک 
در سامانه هدایت کنند تا پس از تطبیق 
کد ملی و کد پستی، اجازه انتشار آگهی 

داده شود.
وي ادامه داد: یکی از چالش هاي فنی، 
انتشار  داده هاست.  امنیت  موضوع 
اطلاعاتی مانند کد ملی و کد پستی در 
پلتفرم ها نیازمند راهکارهاي فنی دقیق 
است که مقرر شده تجمیع این داده ها در 
سامانه هاي دولتی و مرکزي انجام شود. 
این اطلاعات از طریق یک درگاه متصل 
به سرورهاي مرکزي دولت وارد شود. 
خوشبختانه اکنون بسیاري از چالش هاي 

فنی برطرف شده است.
فرشید افزود: بر اساس قانون جدید 
ساماندهی بازار مسکن، پلتفرم ها موظف اند 
پیش از انتشار هر آگهی، احراز هویت مالک 
از طریق سامانه املاك و اسکان را انجام 
دهند. این الزام اکنون قانونی است و دیگر 
در سطح دستورالعمل وزارتخانه اي نیست، 
بلکه مصوبه مجلس شوراي اسلامی است 

و باید اجرایی شود.
وي در خصوص قیمت گذاري مسکن 
نیز گفت: متأسفانه اعلام قیمت مسکن 
به صورت میانگین توسط بانک مرکزي 
روشی غلط است. در شهري مانند تهران 
اختلاف قیمت میان پایین ترین و بالاترین 
مناطق حدود 300 میلیون تومان است. 
نمی توان میانگینی بین فایل هاي 56

میلیونی و 350 میلیونی گرفت و آن را 
به عنوان شاخص اعلام کرد.

فرشید تصریح کرد: این مدل گزارش دهی 
آماري باعث جهت دهی نادرست به 
بازار می شود. پیشنهاد ما این است که 
قیمت ها به صورت محله اي و با استفاده 
از اطلاعات واقعی معاملات ثبت شده و 
داراي کد رهگیري اعلام شود. بهتر آن 
است که یک سامانه عمومی راه اندازي 
شود و تمامی معاملات قطعی در مناطق 
مختلف با مشخصات عمومی (متراژ، سال 
ساخت، کوچه و منطقه) منتشر شود، بدون 

ذکر نام مالک یا خریدار.
وي تأکید کرد: تجمیع آمار و اعلام 
میانگین قیمتی براي کل شهرها باعث 
گمراهی می شود و از نظر آماري نیز اشکال 
دارد. لازم است که مرکز آمار و بانک 
مرکزي از این شیوه نادرست اعلام قیمت 
فاصله بگیرند و اعلام آمار به دفتر اقتصاد 
مسکن و سامانه کد رهگیري معاملات 

سپرده شود.
فرشید در پایان گفت: تکمیل سامانه 
املاك و اسکان از مسائل راهبردي است. 
ساماندهی بازار آگهی مسکن فقط بخشی 
از پازل نهایی این سامانه است. این سامانه 
می تواند ابزار مهمی براي اجراي قوانین 
مالیاتی همچون مالیات بر خانه هاي خالی 
و سایر مأموریت هاي دولت باشد. لازم 
است رئیس جمهور و سایر دستگاه هاي 
مسئول، با همکاري یکدیگر این سامانه 
را در سریع ترین زمان ممکن به مرحله 

بهره برداري کامل برسانند.

بهبود وضعیت تولید برق در استان؛

نفس تازه نیروگاه اصفهان با تکیه بر توان داخلی
با تلاش متخصصان داخلی و استفاده از ظرفیت 
شرکت هاي دانش بنیان، نیروگاه اصفهان آماده 

بازگشت به مدار تولید پایدار برق شد.
معاون نگهداري و تعمیرات نیروگاه اصفهان با اشاره 
به اتمام مراحل نهایی تعمیرات اساسی این نیروگاه 
قدیمی گفت: نیروگاه اصفهان با قدمتی چند ده ساله، 
این روز ها در حال پشت سر گذاشتن مراحل نهایی 
یک تعمیرات اساسی و گسترده است؛ تعمیراتی که 
با همت متخصصان داخلی و بدون اتکا به نیرو هاي 

خارجی انجام شده است.
وحید ایزدي افزود: به دلیل فرسودگی تجهیزات، 
نبود برخی قطعات و تحریم هاي خارجی، اجراي 
این تعمیرات در ابتدا با چالش هایی همراه بود، اما 
با ورود شرکت هاي دانش بنیان و استفاده از توان 
فنی مهندسان کشور، قطعات مورد نیاز در داخل 
ساخته و فناوري هاي قدیمی با سامانه هاي جدید 

به روزرسانی شد.
وي با تأکید بر اینکه هدف از این تعمیرات، افزایش 
پایداري تولید برق و کاهش میزان خاموشی هاست، 
گفت: با اتمام این طرح، ظرفیت تولید این واحد 
افزایش پیدا می کند و در تأمین برق استان، نقش 

مؤثرتري ایفا خواهد کرد.
ایزدي یکی از مهم ترین دلایل خاموشی ها ناترازي 
بین مصرف و تولید بیان کرد و گفت: افزایش مصرف 
به ویژه در بخش صنایع، کاهش تولید نیروگاه هاي 
آبی به دلیل خشکسالی، و فشار مضاعف به 
نیروگاه هاي حرارتی از جمله عواملی است که توازن 

تولید و مصرف را به هم زده است.
وي اظهار امیدواري کرد: با ورود این واحد 
بازسازي شده به مدار، شاهد بهبود وضعیت تولید برق 
در استان خواهیم بود و این تجربه می تواند الگویی 

موفق براي دیگر نیروگاه هاي قدیمی کشور باشد.

بـا وجـود کاهـش نـرخ بیـکاري در 
اسـتان اصفهـان، کمبـود نیـروي 
کار ماهـر بـه چالـشی جـدي در 
بخـش صنعـت تبدیل شـده اسـت. 
کارشناسـان ریشه این مشـکل را در 
نبـود آموزش هـاي فـنی و حرفه اي 
کافی در دانشـگاه ها و فاصلـه میـان 
مراکـز آمـوزشی و نیازهـاي واقـعی 
صنعـت می داننـد. آن ها بـر ضرورت 
هم افزایی میـان دانشـگاه، صنعت و 
مراکز فـنی و حرفـه اي تأکیـد دارند.

نیروي  به  صنعت  نیاز   
متخصص

بر اسـاس آمار رسـمی، نرخ بیکاري 
در اصفهـان بـه 7.1 درصـد رسیـده 
که نسـبت بـه ابتـداي سـال 1403
کاهش 2.1 درصدي و در مقایسـه با 
سـال گذشـته کاهـش 1.5 درصدي 
داشـته اسـت. این کاهـش در حالی 
رخ داده که بیش از سـه هزار فرصت 
شـغلی خـالی در صنعـت اصفهـان 
وجـود دارد و بسیـاري از واحدهـاي 
صنعـتی بـا مشـکل جـدي در جذب 
نیـروي متخصـص مواجه هسـتند.

کارشناسـان نبود تخصـص کافی در 
نیـروي کار را عامـل اصـلی این خلأ 
می دانند. مشـکلاتی مانند دسـتمزد 
پاییـن، نبـود امنیت شـغلی و نگرش 
منفی نسـبت به مشـاغل فنی نیز در 
ایـن کمبـود تأثیرگذارند، اما مسـئله 
نبود مهـارت و تخصـص کافی بیش 

از سـایر عوامـل پررنگ اسـت.

و  فنی  آموزش هاي   
حرفه اي؛ راه حل مؤثر

یکی از مدیران آموزشگاه هاي فنی 

و حرفه اي در اصفهان، آموزش هاي 
مهارتی را ابزار مهمی براي ارتقاء 
نرخ اشتغال و افزایش رضایت شغلی 
دانست. به گفته او، این آموزش ها بر 
اساس نیازهاي واقعی صنایع طراحی 
شده اند و به افزایش بهره وري، کاهش 
شکاف مهارتی و آمادگی بهتر افراد 
براي ورود به بازار کار کمک می کنند.

وي تأکید کرد که برخی آموزش ها، 
به ویژه در حوزه هاي نوین مانند 
فناوري اطلاعات و هوش مصنوعی، 
ظرفیت راه اندازي کسب وکارهاي 
کوچک و ایجاد فرصت هاي شغلی 
جدید را نیز فراهم می کنند. همچنین، 
درآمد  معمولاً  ماهر  کار  نیروي 
بیشتري دارد و موجب ارتقاء کیفیت 
واحدهاي  رقابت پذیري  و  تولید 

صنعتی می شود.

 نقش سیاست گذاري و 
حمایت دولتی

و  فنی  سازمان  پژوهشی  معاون 
حرفه اي کشور نیز در جریان سفر 
به اصفهان، بر اهمیت مهارت آموزي 
به عنوان زیرساخت کلیدي توسعه 
تأکید کرد و گفت: کشورهاي پیشرفته 
با سرمایه گذاري بر نیروي انسانی 
توانسته اند رشد اقتصادي را محقق 

کنند.
وي با اشاره به لزوم توجه جدي تر 
سیاست گذاران به این حوزه، از 
برگزاري مسابقات ملی مهارت در 
اصفهان و ایجاد پردیس دائمی مهارت 

ایران در این استان خبر داد.

گسترش  براي  تلاش   
و  آموزشگاه ها  تعامل 

دانشگاه ها
سرپرست اداره کل آموزش فنی و 
حرفه اي استان اصفهان با اشاره به 
ارائه آموزش به گروه هاي مختلف 
از جمله دانشجویان، زنان سرپرست 
خانوار، سربازان و روستاییان گفت: 
با وجود این تلاش ها، هنوز بسیاري از 
صنایع با کمبود نیروي ماهر مواجه اند.
وي بر لزوم همکاري سه جانبه بین 
دانشگاه ها، مراکز فنی و حرفه اي و 
صنایع تأکید کرد و گفت: این تعامل 
می تواند منجر به تحول در بخش 
تولید و افزایش سوددهی شود. به 
گفته او، هم اکنون در استان اصفهان 
640 کارگاه فنی و حرفه اي دولتی و 
2500 آموزشگاه آزاد تحت نظارت 

فعالیت دارند.
این مقام مسئول افزود: طی توافقی با 
دانشگاه اصفهان، ضرورت گنجاندن 
دروس مهارتی در برنامه هاي آموزشی 
مطرح شده و اجراي آن در دستور کار 
قرار گرفته است. همچنین، مراکز 
مدیریت مهارت آموزي و مشاوره 
شغلی در دانشگاه ها نیز به منظور 
تقویت پیوند آموزش و بازار کار فعال 

شده اند.

 آموزش هاي مهارتی براي 
دانشجویان

ارائه  براي  اصلی  شیوه  سه 
آموزش هاي مهارتی به دانشجویان 
برگزاري  است:  شده  معرفی 
کلاس هاي کلاسیک با 70 درصد 
دوره هاي  ارائه  عملی،  محتواي 
خاص از سوي آموزشگاه هاي آزاد 
در دانشگاه ها و مهارت آموزي در 

محیط هاي واقعی شغلی.

سرپرست اداره کل آموزش فنی و 
حرفه اي استان اصفهان تصریح 
کرد: امکان استفاده از استانداردهاي 
آموزشی سازمان فنی و حرفه اي براي 
دانشگاه ها فراهم است و دوره هاي 
مشترك می توانند پس از آزمون، به 
صدور گواهی منجر شوند. همچنین، 
صنایع  با  می توانند  دانشگاهیان 
ارتباط گرفته، بسته هاي آموزشی 
متناسب با نیاز بازار کار طراحی کرده و 
مهارت آموزان را به این صنایع معرفی 

کنند.
وي افزود: براي دانشجویانی که قصد 
تجاري سازي پروژه هاي خود را دارند 
نیز امکان استفاده از امکانات سازمان 
فنی و حرفه اي در قالب قراردادهاي 
مشخص وجود دارد و می توانند با 
استانداردسازي محتوا، کد شایستگی 

دریافت کنند.

به  دانشگاه  نگاه   
مهارت آموزي

دانشگاه  صنعت  با  ارتباط  مدیر 
اصفهان نیز با اشاره به لزوم گنجاندن 
5 تا 25 واحد درسی مهارتی در دوره 

کارشناسی گفت: بخشی از این دروس 
مانند کارآموزي، کارورزي و کاربینی 
در حال اجراست، اما پیشنهاد شده 
با همکاري  دوره ها  برخی  است 
فنی و حرفه اي اجرا شود تا مهارت 

دانشجویان تخصصی تر شود.

 چالش هاي مهارت آموزي 
و کاریابی

مدیر گروه هدایت شغلی دانشگاه 
اصفهان نیز بر ضعف هاي موجود در 
حوزه مهارت آموزي و کاریابی تأکید 
کرد. به گفته او، زیرساخت هاي لازم 
براي اجراي کامل دوره هاي مهارتی 
هنوز فراهم نیست و بازدیدهاي 

میدانی نیز نیاز به تقویت دارند.
وي افزود: برخی دانشگاه ها با استقرار 
فضاي  در  کاریابی  شرکت هاي 
دانشگاه، در این زمینه موفق تر عمل 
کرده اند، در حالی که این ظرفیت در 
دانشگاه اصفهان هنوز ایجاد نشده 
است. همچنین، موانعی در اجراي 
توافقات بین دانشگاه و سازمان فنی 
و حرفه اي وجود دارد که مانع تحقق 

پروژه هاي مشترك شده است. 

مهارت ، کلید طلای�ی اشتغال پایدار
 آنچه استان اصفهان در بخش صنعت نیازمند است؛

کلاهبرداری 
۱۰۰ میلیاردی 
با ترفند پیش 
فروش خودرو 
در اصفهان

رئیس پلیس آگاهی استان اصفهان از دستگیري کلاهبرداري 
که مبلغ 100 میلیارد ریال از متقاضیان خرید خودرو در 
شهرستان فلاورجان کلاهبرداري کرده بود خبر داد. سرهنگ 
حسن علی اکبري اظهار کرد: در پی وصول شکایت هاي متعدد 
مبنی بر کلاهبرداري به روش ثبت نام خودرو در شهرستان 
فلاورجان، رسیدگی به موضوع در دستور کار کارآگاهان پلیس 
آگاهی آن شهرستان قرار گرفت. وي افزود: با انجام تحقیقات 

مشخص شد متهم با دایرکردن نمایندگی غیر مجاز یکی از 
شرکت هاي خودروسازي اقدام به ثبت نام براي پیش فروش 
خودرو از شهروندان کرده و مبالغی را بابت پیش پرداخت از افراد 
دریافت می کرده ولی پس ازمدتی بدون اینکه به تعهدات خود 
مبنی برتحویل خودروهاي ثبت نامی عمل کند متواري می شود.

رئیس پلیس آگاهی استان اصفهان گفت: در این رابطه 
کارآگاهان با انجام اقدامات پلیسی و رصد هوشمندانه خود 

مخفیگاه متهم را در یکی از شهرستان هاي استان شناسایی و 
ضمن هماهنگی با مرجع قضائی وي را دستگیر کردند.

وي با بیان اینکه متهم توانسته بود با این روش از 9 شهروند 
بالغ بر 100 میلیارد ریال کلاهبرداري کند خاطرنشان کرد: 
کلاهبردار دستگیر شده پس از اعتراف صریح به بزه ارتکابی 
با تشکیل پرونده براي انجام اقدامات قانونی به مرجع قضائی 

معرفی شد.

سخنگوي کمیسیون قضایی و حقوقی 
مجلس گفت: عمده طلا و سکه کشور 
توسط کسانی احتکار می شود که وام 
هاي کلانی را به عنوان تسهیلات تولید 
دریافت می کنند اما براي خرید طلا و سکه 
به مصرف می رسانند. به گزارش تجارت 
نیوز، علی آذري نماینده مردم قوچان در 
مجلس شوراي اسلامی در گفت وگو با 
خبرنگار خانه ملت اظهار داشت: به خاطر 
بی تدبیري در دولت هاي مختلف متاسفانه 
سرمایه و نقدینگی کشور به جاي هدایت به 
سمت تولید به سمت بازار طلا و ارز سوق پیدا 

کرده است.
عضو فراکسیون انقلاب مجلس افزود: دولت 
باید زمینه را براي هدایت نقدینگی به سمت 
تولید فراهم کند و با این کار باعث ایجاد رونق 
در اقتصاد کشور شود. متاسفانه ما امروز شاهد 
آن هستیم که به جاي مالیات بر سوداگري، 
اخذ مالیات از تولید همواره در دستور کار است 
و امیدواریم که قانون مالیات بر سوداگري 

بتواند براي حل این مشکل موثر باشد.
آذري خاطرنشان کرد: البته واقعیت این است 
که عمده طلا و سکه کشور توسط کسانی 

احتکار می شود که اولا وام هاي کلانی 
را به اسم وام تسهیلات تولید دریافت می 
کنند اما براي خرید طلا و سکه به مصرف 

می رسانند.
وي افزود: ما امروز با قوانین قدیمی و مزاحم 
بر سر راه تولید به ویژه بنگاه هاي خرد 
اقتصادي مواجه هستیم که باید این قوانین 
اصلاح و به روز شوند، سرمایه گذاري براي 
تولید را نباید به عنوان یک شعار دانست بلکه 
باید آن را دستور سال بدانیم و به آن عمل 
کنیم و اجازه ندهیم که سرمایه گذاري براي 
تولید در حد نصب بیلبوردها و بنرها متوقف 
شود. آذري خاطرنشان کرد: قواي سه گانه 
باید خط مشی مشخصی را براي تحقق شعار 
سال داشته باشند و در یک مسیر مشخص 

در این راستا حرکت کنند.
وي افزود: همانطور که قوه مقننه باید قوانین 
مزاحم بر سر راه تولید را اصلاح کند و دولت 
نیز باید زمینه را براي هدایت نقدینگی به 
سمت تولید هدایت کند، قوه قضاییه هم 
باید قضات و شعبی را براي این موضوع در 
نظر بگیرد و موانع را از سر راه تولیدکنندگان 

بردارد.

بهرام سبحانی، رئیس انجمن تولیدکنندگان 
فولاد ایران، به بررسی چالش هاي موجود 
در صنعت فولاد و محدودیت هاي زیرساختی 
و انرژي در این صنعت گفت: تولید فولادهاي 
ویژه با توجه به محدودیت هاي انرژي در 

دستور کار شرکت ها باشد.
بهرام سبحانی، رئیس انجمن تولیدکنندگان 
فولاد ایران، در گفتگو با خبرنگار ایراسین با 
اشاره به کاهش 5.7 درصدي تولید فولاد ایران 
در سال گذشته اظهار کرد: امسال نیز با توجه 
به اینکه از نیمه دوم فروردین ماه محدودیت ها 
اعمال شد، به نظر می رسد شرایط بهتر از 
سال گذشته نباشد مگر آنکه این محدودیت 
مقطعی بوده باشد و مشکلی که پیش آمده 

برطرف شده باشد.
وي تاکید کرد: با توجه به محدودیت هایی که 
در زیرساخت ها وجود دارد، به نظر می رسد 
که روند تولید فولاد در کشور همچنان با 

چالش هایی مواجه خواهد بود.
رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران 
در ادامه به ارزیابی وضعیت کنونی صنعت 
فولاد پرداخت و گفت: با توجه به تجربه 
یک یا 2 سال گذشته، به ویژه در فصل 

ناترازي ها، شرکت هایی که به صورت 
زنجیره اي برنامه ریزي کرده اند، توانسته اند 
با محدودیت هاي برق و گاز سازگار شوند. 
به عنوان مثال، تولیدکنندگانی که به آهن 
اسفنجی یا کالاهاي دیگر با نیاز کمتر به برق 
و گاز روي آورده اند، توانسته اند در این شرایط 

بهتر عمل کنند.
وي با بیان اینکه برخی از شرکت ها که زنجیره 
تولید کامل را ندارند، در شرایط محدودیت ها 
بیشتر آسیب می بینند، گفت: این شرکت ها 
بهتر است در زمان اعمال محدودیت ها، 
تعمیرات را انجام دهند که کمتر آسیب ببینند.

سبحانی افزود: پیشنهاد ما به شرکت هاي 
تولیدکننده این است که در این شرایط به 
سمت تولید فولادهاي ویژه با ارزش افزوده 
بالا حرکت کنند، چرا که این نوع تولید 

می تواند در شرایط کنونی کمک کننده باشد.
وي همچنین به نقش انجمن تولیدکنندگان 
فولاد در این زمینه اشاره کرد و گفت: انجمن 
می تواند با مذاکره و همکاري با شرکت ها، 
به حداقل رساندن محدودیت ها و کمبودها 
کمک کند. هدف ما این است که آسیب هاي 

ناشی از این چالش ها را کاهش دهیم.

رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در گفت وگو با ایراسین:قوه قضائیه ورود کند؛

تولید فولادهای ویژه در دستور کار باشدوام های تولید به بازار طلا و ارز می رود

کشاورزي

محسن ضیائی روز شنبه در گفت و گو با ایرنا افزود: بر اساس برآورد 
سازمان جهاد کشاورزي استان ، میزان برداشت گندم از حدود 89 هزار 
هکتار مزرعه گندم در استان حدود 268 هزار تن پیش بینی شده است .

وي اظهار داشت: قیمت پایه گندم امسال حدود 20 هزار و 500 تومان 
است و کشاورزان از اواخر اردیبهشت می توانند گندم خود را به مراکز 
خرید تضمینی تحویل دهند. ضیائی خاطرنشان کرد: گندم کاران باید 
به مراکز خدمات کشاورزي واقع در محل کشت گندم مراجعه و نسبت 
به ثبت مشخصات شناسنامه اي، میزان تولید و شماره حساب بانک 
کشاورزي در سامانه پهنه بندي ایجاد شده توسط وزارت جهاد کشاورزي، 
مراجعه کنند. به گزارش ایرنا، خرید تضمینی گندم از ابتداي خرداد 
آغاز می شود و مانند سال هاي گذشته با توجه به شرایط آب و هوایی 
از شهرستان هاي شمالی استان اصفهان شروع می شود و به تدریج 
به شهرستان هاي سردسیر استان خواهد رسید. زمین هاي کشاورزي 
اصفهان حدود 563 هزار هکتار معادل 3.5 درصد از مساحت استان است 
که با توجه به محدودیت  منابع آبی سال هاي گذشته، تنها حدود 300

هزار هکتار از آن زیر کشت می رود.

به گزارش تجارت نیوز، هنوز یک ماه از سال 1404 نگذشته است که 
شرکت هاي واردکننده خودرو به بهانه هاي مختلف درصدد افزایش قیمت 
محصولات بر آمده اند به نحوي که تعدادي با انتشار اطلاعیه هایی قیمت 
هاي جدید محصولات را منتشر و حتی طرح فروش هایی را در قالب قیمت 
هاي جدید اعلام کرده اند این در حالی است که باید هرگونه افزایش قیمت 
با تأییده ستاد تنظیم بازار باشد. البته برخی از شرکت ها  به مصوبه  730

شوراي رقابت مورخ 21 اسفند 1403 که از آن تأکید شده بود دیگر شوراي 
رقابت دخالتی در قیمت گذاري خودروهاي وارداتی نخواهد داشت استناد 

کرده و اقدام به این افزایش قیمت خودسرانه محصولات خود کرده اند.
اما همزمان با این مصوبه سازمان حمایت به شرکت ها اعلام کرده بود”  
کلیه واردکنندگان خودروهاي سواري بنزینی و هیبریدي مکلفند قبل از 
هرگونه تعیین و تغییر قیمت گزارش لازم به همراه مستندات مربوطه را 
جهت بررسی کارشناسی به این سازمان ارائه و پس از تأیید کارگروه تنظیم 
بازار عملیاتی خواهد شد. ضمناً عرضه خودروهاي مذکور می بایست از 
طریق سامانه شفاف مورد تأیید وزارت صنعت، معدن و تجارت انجام شود.”
در حال حاضر هنوز اقدامات لازم براي برخورد با این افزایش قیمت ها 
اعمال نشده و مشخص نیست تکلیف مردم با این قیمت هاي جدید چیست 
و آیا با متخلفین برخورد خواهد شد یا خریداران خودرو  هرروز باید شاهد 

افزایش خودروسرانه قیمت شرکت ها آنهم به بهانه هاي مختلف باشند.

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی اصفهان گفت: پیش بینی 
می شود امسال امکان خرید بیش از170 هزار تُن گندم 
آبی و دیم در این استان وجود داشته باشد و مراکز خرید 

تضمینی در این زمینه نیز تجهیز و راه اندازي شده است.

در حالی که هنوز یک ماه از آغاز سال 1404 نگذشته، برخی 
شرکت هاي واردکننده خودرو با استناد به لغو نظارت 
شوراي رقابت بر قیمت گذاري خودروهاي وارداتی، اقدام 
به اعلام قیمت هاي جدید و افزایش نرخ فروش محصولات 

خود کرده اند.

پیش بینی خرید ۱۷۰ هزار تُن 
گندم از کشاورزان اصفهان

افزایش خودسرانه قیمت خودروهای 
وارداتی توسط واردکنندگان

گروه اقتصاد| خودرو
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ماهواره ناهید 2 گام دوم تلاش ایران 
براي ساخت ماهواره هاي مخابراتی 
است. این ماهواره اکنون آماده پرتاب 
است و طی یکی تا دو ماه آینده پرتاب 

خواهد شد.
ماهواره ناهید یک به عنوان اولین گام از 
ماهواره هاي مخابراتی ایران بود. ماهواره 

ناهید یک تقریباً دو سال پیش پرتاب شد، 
اما به دلیل مشکل در عملکرد پرتابگر، در 

نهایت در مدار قرار نگرفت.
هدف نهایی در حوزه ماهواره هاي 
مخابراتی، ارائه سرویس در مدار ژئو است 
تا بتوان سرویس هاي مخابراتی، ازجمله 

سرویس هاي تلویزیونی را ارائه کرد.

شرایط، زمان و مکان اعزام مشمولان پایه خدمتی 
اردیبهشت ماه 1404 اعلام شد. معاون وظیفه 
عمومی فرماندهی انتظامی استان گفت: مشمولانی 
که داراي برگ اعزام در روز دوشنبه یکم اردیبهشت 
ماه سال 1404 هستند بباید رأس ساعت ابلاغی در 
برگ اعزام خود به نشانی اصفهان- تاکسیرانی- 
مجموعه ورزشی نقش جهان- سالن سرپوشیده 

25 آبان مراجعه کنند. سرهنگ اکبر معادلی افزود: 
مشمولان هنگام اعزام اصل مدارك مورد نیاز شامل 
برگ اعزام، برگ محل مراجعه، برگ واکسیناسیون 
مننژیت و دوگانه، کارت ملی و شناسنامه، مدارك 
مربوط به شرایط خاص متأهلین، پدر نظامی شاغل 
یا بازنشسته، گواهی فوت والدین، جانبازان و خانواده 

درجه یک شهداء را همراه داشته باشند.

پرتاب ماهواره 
ناهید ۲ تا ۲ ماه 
آینده

فراخوان 
مشمولان 
اعزامی پایه 
خدمتی 
اردیبهشت ماه 
۱۴۰۴

به گزارش خبرگزاري ایمنا، بهار 1402، رهبر معظم انقلاب در دیدار کارشناسان 
صنعت هسته اي درباره اهمیت و لزوم دستیابی ایران به فناوري نیروگاه هاي 
هسته اي کوچک مقیاس، اشاراتی داشته و فرمودند: «کشور در بخش هاي 
مختلف به این گونه نیروگاه ها نیاز دارد» این سخن پاسخی به بحران فزاینده برق 
و آلودگی هوا محسوب می شد، دو مشکلی که سالانه میلیاردها دلار به اقتصاد 
ایران آسیب می زند. حالا چرا نیروگاه هاي کوچک؟ پاسخ در داده ها نهفته است. 
ایران با وجود ذخایر عظیم نفت و گاز، در سال هاي اخیر با خاموشی هاي گسترده 
و کاهش راندمان نیروگاه هاي فرسوده روبه رو شده است؛ از سوي دیگر طبق 
اعلام سازمان انرژي اتمی، هدف گذاري نخستین براي تأمین 15 درصد از برق 
کشور از طریق انرژي هسته اي به 20 هزار مگاوات افزایش پیدا کرده، رقمی که 

تنها با ساخت ده ها نیروگاه بزرگ یا صدها واحد کوچک مقیاس محقق می شود.
نیروگاه هاي کوچک؛ راه حلی براي معماي انرژي نیروگاه هاي هسته اي 
کوچک مقیاس (SMRها) همچون الگوهایی هستند که می توان آن ها را در 
کارخانه ها تولید و در محل نصب کرد. برخلاف راکتورهاي عظیمِی که دهه ها 
زمان و میلیاردها دلار هزینه می طلبند، SMRها با ظرفیت 300 مگاوات یا کمتر، 
انعطاف پذیرترند و حتی روي بارج هاي شناور در دریا نیز قابل استقرارند، این 
ویژگی براي ایران با جغرافیاي متنوع و مناطق دورافتاده امیدبخش است. آمارها 
نشان می دهد ساخت یک SMR حدود 10 تا 12 ماه زمان می برد که نصف مدت 
زمان احداث نیروگاه هاي گازي کوچک است؛ از نظر اقتصادي نیز ساخت خط 

تولید انبوه این واحدها می تواند هزینه ها را تا 30 درصد کاهش دهد.
چالش اصلی اما فناوري است، تنها چند کشور همچون چین و روسیه به دانش 
ساخت پیشرفته SMRها دسترسی دارند. این دو کشور شرکاي راهبردي ایران 
هستند. بین خطوط یک دستور تأکید رهبر ایران بر SMRها تنها یک توصیه 
فنی نیست؛ این یک حرکت ژئوپلیتیک است، نیروگاه هاي کوچک به ایران اجازه 
می دهند بدون وابستگی به شبکه هاي گسترده انتقال برق، نیاز صنایع و شهرها 
را تأمین کنند. امري حیاتی در شرایط تحریم ها، در پس این دستور، هشدارهایی 

نیز نهفته است.

مطالبه رهبر انقلاب در توسعه نیروگاه هسته اي کوچک مقیاس 
می تواند بحران انرژي و آلودگی در ایران را یک جا حل کند.

راه حل معمای انرژی ایران

گزارش

مطالبه زمین مانده اتمی رهبر انقلاب؛

مریم یادگاری
میراث فرهنگی در مفهوم گسترده اش، تنها در بناهاي کهن و اشیاي 
موزه اي خلاصه نمی شود، بلکه شیوه زندگی، معماري بومی، آئین ها، 
زبان، موسیقی و هنر را نیز در بر می گیرد. شناخت و حفاظت از این 
ابعاد مکملی بر حفظ هویت تاریخی ما خواهد بود.روز جهانی بناها و 
محوطه هاي تاریخی در سال 1983 به پیشنهاد شوراي بین المللی 

بناها و محوطه ها (ایکوموس) و با حمایت یونسکو شکل گرفت. 

جلب توجه جهانیان به لزوم پاسداشت و حفاظت 
از آثار تاریخی

هدف از تعیین این روز، جلب توجه جهانیان به لزوم پاسداشت و 
حفاظت از آثار تاریخی، مستندسازي بناها و جلب مشارکت مردمی در 
حفظ میراث فرهنگی عنوان شده است. این مناسبت جهانی هر ساله 
در کشورهاي مختلف با برنامه هاي متنوع همراه است؛ از تورهاي 
راهنمایی شده گرفته تا برگزاري کارگاه هاي آموزشی، نشست هاي 
علمی و حتی پروژه هاي میدانی حفاظت از میراث نیز برگزار می شود.

نقطه بازگشت به پیشینه و اصالت ها 
محمد علی ایزدخواستی مدیرعامل سازمان نوسازي و بهسازي 
شهر اصفهان است وي به مناسبت روز جهانی حفاظت از بناها و 
محوطه هاي تاریخی اظهار کرد: بناها و محوطه هاي تاریخی به مثابه 
ریشه هاي هر شهر عمل می کنند؛ از یک سو مسیر رشد و توسعه را 
نشان می دهند و از سوي دیگر، نقطه بازگشت به پیشینه و اصالت ها 
هستند. هرچه این فضاها خواناتر، برجسته تر و شفاف تر باشند، تصویر 
دقیق تري از گذشته ارائه می دهند و در نتیجه، الگوي بهتري براي 
آینده می سازند.گفت: شناسایی 45 هزار پلاك تاریخی در اصفهان 
توسط سازمان نوسازي و بهسازي زیر ساخت حفاظت هوشمند از 

محوطه ها و بناهاي تاریخی این شهر را فراهم آورد.

نتیجه تراوشات فکري نخبگان هر عصر
وي با تأکید بر این که این فضاها نماد تفکر و خرد تاریخی اند، 
افزود: «بسیاري از این آثار، نتیجه تراوشات فکري نخبگان هر 
عصرند. در حالی که فیلم، صدا یا اسناد مکتوب محدودي از دوره هاي 

گذشته باقی مانده، یک بناي تاریخی می تواند به عنوان سند زنده اي از 
سطح اندیشه جامعه در آن زمان خوانش و تحلیل شود و این تحلیل، 
درك ما را از عمق اندیشه هاي جامعه ایرانی و اصفهانی ارتقا می دهد.

تغییر نگاه نرم افزاري به بناها
مدیرعامل سازمان نوسازي و بهسازي شهر اصفهان درباره 
نحوه برقراري تعادل میان حفاظت از محوطه هاي تاریخی و توسعه 
شهري توضیح داد: اگر محوطه تاریخی در خدمت زندگی امروز 
نباشد، محکوم به نابودي است. اما مهم تر از آن، این است که چه 
تعریفی از زندگی معاصر داریم. گاه در گذشته، یک بناي تاریخی 
صرفاً به چشم زمینی براي ساخت وساز بیشتر و افزایش تراکم دیده 
می شد. این نگاه، نتیجه تعریف نادرست از معاصریت بود. او ادامه داد: 
گر تعریفی درست از معاصریت ارائه شود، می توان به راهکارهایی 
رسید که هم توسعه را محقق کند و هم به ارزش هاي تاریخی آسیب 
نزند. مثلاً یک بناي تاریخی می تواند با تبدیل شدن به رستوران یا 
اقامتگاه بوم گردي، ارزش اقتصادي اي فراتر از تراکم ساختمانی 

تولید کند. آن چه ما امروز به آن نیاز داریم، تغییر نگاه نرم افزاري به 
این بناهاست. باید بدانیم که کیفیت زندگی شهري تنها در افزایش 
تراکم نیست، بلکه در حفظ فضاهاي ارزشمند و تولید کیفیت هاي 

جدید شهري است.

ضعف حمایت هاي قانونی
یزدخواستی درباره خلأهاي قانونی و چالش هاي موجود در 
مسیر حفاظت از بناهاي تاریخی گفت: نخستین مسئله اي که سازمان 
نوسازي و بهسازي شهر اصفهان با آن مواجه بود، ضعف شناختی و 
اطلاعاتی بود.که خوشبختانه با تلاش شبانه روز همکارانم در این 
سازمان در ماه هاي گذشته اطلاعات بیش از 45 هزار پلاك واقع در 
بافت تاریخی اصفهان را استخراج و به روزرسانی کردیم. این داده ها 

براي هر نوع برنامه ریزي و تصمیم گیري ضروري اند.
او همچنین به ضعف حمایت هاي قانونی موجود اشاره کرد و افزود: 
وقتی سازمانی مانند سازمان نوسازي و بهسازي شهر اصفهان در خط 
مقدم مرمت و حفاظت از بافت تاریخی فعالیت می کند، باید از سوي 
نهادهاي بالادستی مانند وزارت میراث فرهنگی حمایت جدي تري 
شود. در حالی که از سرمایه گذاران خصوصی براي ورود به حوزه 

میراث فرش قرمز پهن می شود، انتظار داریم همین رویکرد براي 
سازمان هاي فعال در حوزه حفاظت نیز لحاظ گردد.

ضرورت بازنگري در محدوده هاي بافت تاریخی
مسئول بافت تاریخی شهر اصفهان درباره ضرورت بازنگري در 
محدوده هاي بافت تاریخی تصریح کرد: بازنگري در صورتی مفید 
است که منجر به شناسایی و حفاظت از نقاط ناشناخته و گسترش 
دایره مراقبت شود، نه اینکه فشار بیشتري بر بناهاي تاریخی وارد 
کند. باید در این بازنگري، نگاه به سمت افزایش زیست پذیري بافت 
تاریخی و هم زمان حفظ ارزش هاي فرهنگی آن باشد.او افزود: 
می توانیم با تعریف هاي جدید از توسعه، به راهکارهایی برسیم که 
تقابل میان توسعه و حفاظت را برطرف کند. لازم نیست میان حفظ 
میراث و پیشرفت شهري، یکی را فداي دیگري کنیم. راه حل در 
شناخت درست و سیاست گذاري هوشمندانه است.ایزدخواستی 
درباره اقدامات شاخص سازمان نوسازي و بهسازي شهر اصفهان در 
مسیر حفاظت از بافت تاریخی اصفهان به ویژه در آستانه میزبانی این 
شهر از اجلاس جهانی شهرهاي تاریخی گفت: این سازمان طی 
سه دهه گذشته همواره در عرصه حفاظت حضور فعال داشته است. 

بناها و محوطه های تاریخی  ریشه های هر شهر هستند/

یلدا توکلی
اولین نشست خبري سخنگوي شوراي 
نگهبان در سال جاري در حالی برگزار 
شد که وي در خصوص نتیجه مذاکرات 
ایران و امریکا نظر خاصی را بیان نکرد 
و گفت: فعلا اجاره دهید ببینیم این 

مذاکرات به کجا می رسد.
عضو  نظیف  طحان  هادي  دکتر 
حقوقدان و سخنگوي شوراي نگهبان 
در جمع خبرنگاران در پاسخ به این 
پرسش که در صورت حصول توافق 
احتمالی میان ایران و آمریکا آیا، این 
توافق نامه از سوي شوراي نگهبان مورد 
بررسی و تایید نهایی قرار می گیرد؟ 
عنوان کرد: فعلاً که تازه این مذاکرات 
به شکل غیرمستقیم آغاز شده است، 

اجاره دهید ببینیم به کجا می رسد.

شعار سال برخوردار از 
پشتوانه قانون اساسی

سخنگوي شوراي نگهبان در خصوص 
کارویژه شوراي نگهبان در رابطه با 
شعار سال یعنی سرمایه گذاري براي 
تولید اظهار داشت: بنده اخیراً در مطلبی 
عرض کردم که شعار سال که از سوي 
رهبر معظم انقلاب تعیین شد، یک 
ماموریت ملی است که پشتوانه قانون 
اساسی دارد. در آن مطلب مستندات 
قانون اساسی این موضوع را هم ذکر 
کردم که عمدتاً اصول اقتصادي قانون 
اساسی بود؛ یعنی اصول سوم، چهل و 
سوم، چهل و چهارم، چهل و هشتم و....

وي ابراز امیدواري کرد که همه در 

راستاي تحقق سرمایه گذاري براي 
تولید تلاش کنند و ابراز داشت: در 
صورتی که نیاز به اصلاح قوانین یا 
وضع قوانین جدید در این رابطه 
باشد، ما در بررسی هاي خودمان 
درباره مصوبات به اصول مرتبط با 
این موضوع در قانون اساسی توجه 

خواهیم داشت.

تعیین ساعت کاري در 
اختیار دولت

سخنگوي شوراي نگهبان درباره 
لایحه تغییر ساعت رسمی کشور 
عنوان کرد: در جریان جزئیات این 
لایحه نیستم و گویا هنوز نیز به مجلس 
شوراي اسلامی تقدیم نشده است. اما 
در سال هاي اخیر مجلس قانونی در 
این رابطه تصویب کرد که براساس 
آن قانون تغییر رسمی ساعات کشور 
یعنی آن قانونی که قبلاً بود، نسخ شد 
و تعیین ساعت کاري در اختیار دولت 
قرار گرفت.وي افزود: این لایحه گویا 
موضوعش ساعت رسمی کشور است. 
اینکه لایحه جدید چه مفادي دارد و در 
مجلس به چه شکلی تصویب می شود، 
باید صبر کنیم و نسبت به آن مفادي 

که تصویب می شود، اظهارنظر کنیم.

لایحه  وضعیت  آخرین 
ارتقاي امنیت زنان

وي درباره لایحه ارتقا امنیت زنان 
اظهار داشت: ما در بررسی مصوبات و 
در مراحل ابتدایی حضور نداریم چراکه 

مغایر با استقلال مجالس است. اما 
پس از اینکه که مصوبه به شوراي 
نگهبان ارسال شد و احیانا مورد ایراد 
قرار گرفت، در جلسات کمیسیون 
حضور پیدا می کنیم و به تشریح ایرادات 

و ابهامات خود می پردازیم.

طرح  وضعیت  آخرین 
و  سوداگري  بر  مالیات 

سفته بازي
سخنگوي شوراي نگهبان درباره 
طرح مالیات بر سوداگري و سفته بازي 
توضیح داد: این طرح تاکنون دو بار 
بین مجلس شوراي اسلامی و شوراي 
نگهبان در رفت و آمد بوده است. شوراي 
نگهبان ابهامات و ایراداتی نسبت به 

این طرح داشته است. در این رفت و 
آمد ها ابهامات و ایرادات به مرور کم 
شده است. بسیاري از ایرادات مرحله 
اول در مرحله دوم برطرف شده است.

وي افزود: اگر در مجلس اصلاحاتی 
در خصوص مصوبه صورت بگیرد، 
ما آن را بررسی خواهیم کرد. آخرین 
اطلاعی که بنده دارم این است که 
در کمیسیون کارهایش انجام شده و 
در نوبت رسیدگی در صحن است. ما 
اصلاحات مجلس را مجدد بررسی 
خواهیم کرد و نظر نهایی خودمان 
را نسبت به موارد باقی مانده اعلام 
می کنیم. متن ایرادات نیز در سامانه 
نظرات شوراي نگهبان قابل دسترسی 
است و می توان با جزئیات مشاهده کرد.

براي شوراي  مشارکت 
نگهبان مهم است

وي  همچنین درباره چرایی کاهش نرخ 
مشارکت در انتخابات ها گفت: براساس 
پیمایش هاي ملی و نظرسنجی هاي 
متعدد مراکز علمی و دانشگاهی 
و دستگاه هاي مسئول، اصلی ترین 
عوامل موثر در مشارکت انتخاباتی، 
معیشتی  و  اقتصادي  موضوعات 
و عمل به وعده ها توسط مسئولان 
است.طحان نظیف  تاکید کرد: با این 
حال سهم شوراي نگهبان ولو اندك 
هم باشد، همواره براي ما مهم بوده و 
خواهد بود. همانطور که در گذشته بر 
این موضوع تاکید داشتیم، ان شااالله در 

آینده هم مدنظر خواهد بود.

سخنگوی شورای نگهبان در جمع خبرنگاران:

اجاره دهید ببینیم مذاکرات به کجا می رسد
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 خبر

معاون مالی بانک 
کشاورزی خبر داد: 

افزایش ۲۱ هزار 
میلیارد ریالی سرمایه 

بانک کشاورزی

عباس آقایی
از  کشاورزي  بانک  مالی  معاون 
افزایش بیش از 21 هزار میلیارد ریالی 
سرمایه این بانک خبر داد و تصریح 
کرد: با این افزایش، سرمایه بانک 
کشاورزي به رقمی بالغ بر 359 هزار و 

284 میلیارد ریال رسید.
بـه گـزارش روابـط عمـومی بانـک 
کشـاورزي، محسـن واشـقانی بـا 
اعلام این خبر افـزود: درپی برگزاري 
دو جلسـه مجمع عمومی فوق العاده 
افزایـش سـرمایه در سـال 1403 و 
بـه دنبـال  پیگیـري هـاي مسـتمر 
بانـک، طی دو مرحله مبالـغ 20000

میلیـارد ریـال و 1386 میلیـارد ریال 
بصـورت نقـدي از طرف ذیحسـابی 
وزارت امور اقتصـادي و دارایی براي 
افزایش سـرمایه دولـت در بانک، به 
حسـاب جاري بانک کشـاورزي نزد 
بانـک مرکـزي واریز شـده و بـه این 
ترتیب سـرمایه بانک کشـاورزي به 
رقـم 359 هـزار و 284 میلیـارد ریال 

رسیده اسـت.
وي تاکید کرد: افزایش سرمایه هاي 
رخ داده موجب تقویت ساختار ترازنامه، 
بهبود نسبت هاي نظارتی و مالی، 
تزریق منابع مالی بیشتر در بخش 
کشاورزي، افزایش حد فردي و جمعی 
تسهیلات و تعهدات کلان، افزایش 
ظرفیت هاي بانک براي مشارکت 
در تسهیلات سندیکایی و امکانات 
بیشتر براي برقراري روابط کارگزاري 
با بانک هاي بین المللی خواهد شد که 
در تحقق هدف «سرمایه گذاري براي 

تولید» بسیار اثربخش هستند.

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی
 و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز 
گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 

خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید.
ردیف 1- برابر رای شماره 23861 مورخ 1403/12/11 هیات اول مالکیت آقای امیرحسین عشوریون 
به شناسنامه شماره 773 کدملی 1285792114 صادره اصفهان فرزند رسول در ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت 288 مترمربع پلاک شماره 68 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک 

غرب اصفهان سند 118706 مورخ 1401/9/13 دفترخانه 22 اصفهان تایید و محرز گردیده است.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/01/31                 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/15

شناسه: 1913426
رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان

آگهی ابلاغ اجرائیه پرونده شماره 140304002126000615 و شماره بایگانی 140300644
بدینوسیله به فرشته دارابی فرزند هادی تاریخ تولد 1374/05/23 با شماره ملی 3358124551 و 
شماره شناسنامه 20230 به بدهکار پرونده اجرایی شماره 140304002126000615 و شماره 
بایگانی 140300644 که برابر گزارش مامور محترم اداره پست کاشان نشانی شما در کاشان 
کمربندی پل بابند کوچه شهید صالحی اجراییه شناسایی نشده ابلاغ می گردد: برابر قرارداد بانکی 
شماره 6306704561003 مورخ 1401/12/24 مبلغ 3.199.369.608 ریال بابت اصل و سود و 
خسارت تا تاریخ 1403/12/21 و از این تاریخ تا روز وصول روزانه مبلغ 1.308.493 ریال به انضمام 
هزینه های قانونی به بانک ملی شعبه کاشان بدهکار می باشید و به علت عدم پرداخت وجه، بستانکار 
درخواست صدور اجرائیه علیه مجید سالکی و فرشته دارابی و اکرم ابوالفضلی و محمد زارع نموده که 
پس از تشریفات قانونی اجرائیه صادر و بکلاسه 140300644 در این اجراء مطرح می باشد لذا طبق 
ماده 18 اصلاحی آئین نامه اجرای مفاد اسناد رسمی بشما ابلاغ می گردد از تاریخ انتشار این آگهی که 
تاریخ ابلاغ اجرائیه محسوب است ظرف مدت ده روز نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام و در غیر این 
صورت بدون انتشار آگهی دیگری عملیات اجرائی طبق مقررات علیه شما تعقیب خواهد شد. ضمنا 
نظر به اینکه تمامی ابلاغ ها از طریق ابلاغ الکترونیک انجام خواهد شد شایسته است نسبت به ثبت 
نام در سامانه ی ثنای قوه ی قضائیه و دریافت حساب کاربری اقدام نمایید والا مسئولیت عدم دریافت 

هرگونه ابلاغ و اخطار بعدی به عهده ی شما خواهد بود.
شناسه: 1913938

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کاشان
 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی

 و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
شماره  رای  بر  برا  -1  1404 /01 /21  -140460302026000866 شماره: 
140360302026023710 مورخ 1403/10/27 هیات اول متقاضی خانم سهیلا خواجه علی 
چالشتری به شناسنامه شماره 2431 کدملی 4621694065 فرزند غلامعلی نسبت به یک دانگ 
از ششدانگ یک باب خانه به مساحت 115/54 مترمربع از پلاک شماره 15058/1 واقع در بخش 5 

اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان

2- برابر رای شماره 140360302026023712 مورخ 1403/10/27 هیات اول متقاضی عبدالرضا 
قربانی نیکو به شناسنامه شماره 680 کدملی 1289461953 فرزند سوارعلی نسبت به پنج دانگ 
از ششدانگ یک باب خانه به مساحت 115/54 مترمربع از پلاک شماره 15058/1 واقع در بخش 5 

اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان
با توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل )مورد درخواست به موجب سند 70727 
مورخ 1403/5/22 دفتر 97 اصفهان به متقاضی انتقال قطعی گردیده و در جریان ثبت میباشد..( و 
ملاحظه نقشه ملک و گزارش کارشناس منتخب و پاسخ وضعیت ثبتی که حکایت از احراز مالکیت 
متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی داشته و تصرفات 
متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/01/31                تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/02/15

شناسه: 1913846
اداره ثبت اسناد واملاک شمال اصفهان

آگهی حذف بها ثمنیه اعیانی
شماره 1404/3000955- 1404/1/28 براساس تقاضای آقای مصطفی یزدخواستی فرزند اکبر 
مبنی بر حذف عبارت "به استثنا بهاء ثمنیه اعیانی" نسبت به نیم دانگ مشاع از ششدانگ پلاک 
4057.1 واقع در بخش 4 ثبت اصفهان که طبق شماره دفتر 185 صفحه 245 املاک بنام خانم فاطمه 
عادی نیک بزرگ فرزند محمد ثبت و سند مالکیت صادر شده که طبق سوابق مالک بها ثمنیه اعیانی 
مزبور متعلق است به خانم سکینه خدادادی ماکویی بشماره شناسنامه 262 فرزند حسن که در اجرای 
تبصره یک ماده 105 اصلاحی آئین نامه قانون ثبت کارشناسی رسمی دادگستری که کارشناس 
مربوطه به موجب نامه شماره 1.66652.01 مورخ 1403/12/26 و پیوست آن اعلام نموده میزان 
ثمنیه اعیانی نیم دانگ از 6 دانگ پلاک 4057.1 مبلغ چهارصد و پنجاه میلیون و دویست و پنجاه و نه 
هزار ریال می باشد و چون متقاضی موجب درخواست شماره 1404.3000955 مورخ 1404/1/21 
اعلام داشته از نشانی مالک بهاء اعیانی مذکور و حیات یا ممات وی اطلاعی ندارد و در صورت هرگونه 
اعتراض شخصا پاسخگو خواهم بود لذا با توجه به مفاد تبصره یک آئین نامه فوق الذکر مراتب فقط یک 
مرتبه در روزنامه کثیرالانتشار آگهی میشود تا ذینفع جهت دریافت بهاء تعیین شده به منطقه ثبت 
اسناد و املاک مرکزی اصفهان مراجعه نماید و در صورتیکه تضییع حقی باشد میتواند از تاریخ انتشار 
این آگهی به مدت یک ماه به مراجع صالحه قضایی مراجعه و گواهی طرح دعوی را به اداره مذکور 
تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم مراجعه ذینفع به مراجع قضایی در مدت تعیین شده و عدم 

ارائه گواهی طرح دعوی عبارت "به استثنا بها ثمنیه اعیانی" از سند فوق الذکر حذف خواهد شد.
شناسه: 1913895

سیداسداله موسوی- رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک مرکزی اصفهان
آگهی مزایده اتومبیل

پرونده:  شماره   1404 /01 /26  -140403902002000018 آگهی:  شماره 
140004002003001257 پرونده به شماره بایگانی 140007344 ششدانگ خودرو وانت 
نیسان مدل 1362 رنگ آبی به شماره انتظامی 53-  335 س 89 به شماره موتور 092762 و شماره 
شاسی 078882 متعلق به آقای محمد بادامی نام پدر: منصور تاریخ تولد: 1349/12/26 شماره ملی: 

1281793752 شماره شناسنامه: 69321 که در آدرس پارکینگ ارغوانیه می باشد بابت مهریه 
مندرج در سند ازدواج شماره 7414، تاریخ سند: 1375/07/05، دفترخانه صادر کننده: دفترخانه 
ازدواج 181 شهر اصفهان استان اصفهان در قبال طلب خانم نفیسه دادخواه و حقوق دولتی متعلقه 
بازداشت گردیده است و طبق نظر کارشناس رسمی دادگستری در لحظه بازدید موتور خاموش، 
وضعیت ظاهری موتور، گیربکس و دیفرانسیل حاکی از سلامت آنهاست، اطاق و بدنه نیاز به رنگ 
آمیزی و لکه گیری دارد، لاستیکها حدود 50% آج، دارای کفی و باربند و آهن کشی اطاق بار، تودوزی 
در حد متوسط، بیمه نامه معتبر ارائه نشد. خودرو به قیمت پایه 2.200.000.000 ریال ارزش دارد. 
مزایده از ساعت 9 الی 12 روز یکشنبه مورخ 1404/02/14 در اداره اجرای اسناد رسمی اصفهان 
واقع در اصفهان خیابان تالار میدان هفت تیر برگزار می شود. مزایده از مبلغ پایه شروع و به هر کس 
خریدار باشد به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته می شود. لازم به ذکر است پرداخت بدهی 
های مربوط به خودرو در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض 
شهرداری هزینه پارکینگ و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد 
 به عهده برنده مزایده است ضمن آنکه پس از مزایده در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت

هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد می گردد. ضمنا این آگهی در سایت 
سازمان به آدرس AGAHI.SSAA.IR و یک نوبت در روزنامه اخبار اصفهان چاپ اصفهان 
مورخ 1404/01/31 چاپ و منتشر می گردد و درج در سایت سازمان به منزله انتشار در روزنامه 
کثیرالانتشار محلی می باشد و چنانچه روز و ساعت معین شده، مصادف با روز تعطیل ادارات باشد، 
روز برگزاری مزایده روزی خواهد بود که ادارات بعد از تعطیلی باز خواهند شد. توضیحاً جهت شرکت 
در جلسه مزایده ده درصد از مبلغ پایه مزایده را به حساب تمرکز وجوه سپرده اداره کل ثبت اسناد و 
املاک اصفهان و شناسه واریز )دریافت از حسابداری اداره اجرای اسناد رسمی اصفهان( بابت پرونده 
کلاسه فوق واریز و به همراه تقاضای کتبی و ارائه کارت شناسایی معتبر الزامی است. برنده مزایده 
باید مابقی مبلغ خرید را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و 
در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور قابل 

استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. 
شناسه 1913928

رئیس اداره اجرای اسناد رسمی اصفهان
آگهی مزایده اتومبیل

پرونده:  شماره   1404 /01 /26  -140403902002000019 آگهی:  شماره 
140004002003001257 پرونده به شماره بایگانی 140007344 ششدانگ خودرو وانت 
نیسان مدل 1358 رنگ آبی به شماره انتظامی 43-  157 ع 83 به شماره موتور 833934 و شماره 
شاسی 45463 متعلق به آقای محمد بادامی نام پدر: منصور تاریخ تولد: 1349/12/26 شماره ملی: 
1281793752 شماره شناسنامه: 69321 که در آدرس پارکینگ ارغوانیه می باشد بابت مهریه 
مندرج در سند ازدواج شماره 7414، تاریخ سند: 1375/07/05، دفترخانه صادر کننده: دفترخانه 
ازدواج 181 شهر اصفهان استان اصفهان در قبال طلب خانم نفیسه دادخواه و حقوق دولتی متعلقه 
بازداشت گردیده است و طبق نظر کارشناس رسمی دادگستری در لحظه بازدید موتور خاموش، 
وضعیت ظاهری موتور، گیربکس و دیفرانسیل حاکی از سلامت آنهاست، اطاق و بدنه نیاز به رنگ 
آمیزی و لکه گیری دارد، لاستیکها حدود 60% آج، دارای کفی و باربند و آهن کشی اطاق بار، تودوزی 
در حد متوسط، بیمه نامه معتبر ارائه نشد. خودرو به قیمت پایه 2.000.000.000 ریال ارزش دارد. 
مزایده از ساعت 9 الی 12 روز یکشنبه مورخ 1404/02/14 در اداره اجرای اسناد رسمی اصفهان واقع 
در اصفهان خیابان تالار میدان هفت تیر برگزار می شود. مزایده از مبلغ پایه شروع و به هر کس خریدار 
باشد به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته می شود. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط 

به خودرو در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری 
هزینه پارکینگ و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده 
برنده مزایده است ضمن آنکه پس از مزایده در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های 
فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد می گردد. ضمنا این آگهی در سایت سازمان به آدرس 
AGAHI.SSAA.IR و یک نوبت در روزنامه اخبار اصفهان چاپ اصفهان مورخ 1404/01/31 
چاپ و منتشر می گردد و درج در سایت سازمان به منزله انتشار در روزنامه کثیرالانتشار محلی می 
باشد و چنانچه روز و ساعت معین شده، مصادف با روز تعطیل ادارات باشد، روز برگزاری مزایده روزی 
خواهد بود که ادارات بعد از تعطیلی باز خواهند شد. توضیحاً جهت شرکت در جلسه مزایده ده درصد 
از مبلغ پایه مزایده را به حساب تمرکز وجوه سپرده اداره کل ثبت اسناد و املاک اصفهان و شناسه 
واریز )دریافت از حسابداری اداره اجرای اسناد رسمی اصفهان( بابت پرونده کلاسه فوق واریز و به 
همراه تقاضای کتبی و ارائه کارت شناسایی معتبر الزامی است. برنده مزایده باید مابقی مبلغ خرید را 
ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت 
مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند، مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب 

خزانه واریز خواهد شد. 
شناسه 1913832

رئیس اداره اجرای اسناد رسمی اصفهان
 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی

 و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر آرای شماره های ذیل هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دولت آباد برخوار بخش 16 ثبت اصفهان 
باستناد اسناد رسمی مالکیت مشاعی و اسناد عادی تسلیمی تصرفات مفروزی و مالکانه و بلامعارض 
متقاضایان ذیل محرز گردیده است لذا طبق ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور اسناد مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می 
تواننند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از ترایخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات اسناد مالکیت صادر 

خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
1- برابر رای شماره 140360302018004332 مورخ 1403/10/27 بنام خانم جمیله رنجبر فرزند 
حسین بشماره شناسنامه 10 نسبت به جهار دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت 1499.25 متر مربع از قسمتی از پلاک 315 اصلی واقع در اصفهان دولت آباد صحرای 
قاسم بیگ بخش 16 ثبت ملک دولت آباد خریداری طی نقل وانتقالات عادی از سندرسمی به شماره 

32071-1356/04/30 دفتراصفهان مالکیت مصطفی محسنی هماگرانی محرز گردیده است.
2- برابر رای شماره 140360302018004331 مورخ 1403/10/27 بنام خانم سکینه رنجبر 
جمبزه فرزند حسن بشماره شناسنامه 192 نسبت به دودانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 1499.25 متر مربع از قسمتی از پلاک 315 اصلی واقع در اصفهان دولت آباد 
صحرای قاسم بیگ بخش 16 ثبت ملک دولت آباد خریداری طی نقل وانتقالات عادی از سندرسمی به 
شماره 32071-1356/04/30 دفتراصفهان مالکیت مصطفی محسنی هماگرانی محرز گردیده است.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/01/31                 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/02/15 
شناسه: 1914242

مهدی ذکاوتمندجزی- اداره ثبت اسناد و املاک برخوار
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اولین روزنـامه اقتصـادى دو زبانه استان اصفهان

کارآفرین

مدیرکل دفتر سیاست گذاري و برنامه ریزي پژوهشی وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوري جایگاه ایران از نظر تولید علم را 

بررسی کرد و به تشریح دلایل افت این جایگاه پرداخت.
به گزارش خبرنگار مهر، هفته گذشته آخرین رتبه بندي 
scimago) در مورد وضعیت کشورهاي  سکیمگو (
مختلف از نظر انتشارات علمی در سال 2024 منتشر شد. 
بر اساس این رتبه بندي ایران در شاخص تولید علم (انتشار 
مقالات علمی) رتبه هفدهم دنیا را کسب کرد. این دومین 
سالی است که رتبه کشور در این شاخص نزولی شده است. 
دو سال قبل ایران جایگاه پانزدهم دنیا را در این رتبه بندي 

داشت.
در گفتگویی تحلیلی با مدیرکل دفتر سیاست گذاري و 
برنامه ریزي پژوهشی وزارت علوم وضعیت رتبه علمی کشور 
و اقدامات انجام شده در این زمینه را مورد بررسی قرار دادیم.

دکتر صمد نژادابراهیمی در گفتگو با خبرنگار مهر، در مورد 
آخرین نتایج رتبه بندي پایگاه سکیمگو گفت: سال گذشته 
ما اقدامات زیادي براي بهبود رتبه کشور در این شاخص 
انجام دادیم تا بتوانیم جایگاه شانزدهم را حفظ کنیم ولی 
پایگاه سکیمگو امسال حدود 20 روز زودتر اقدام به انتشار 

نتایج رتبه بندي کرد.
وي با بیان این که پایگاه سکیمگو از داده هاي ماه پنجم 

مارچ ماه میلادي اسکوپوس استفاده کرده است، افزود: 
بر اساس رتبه بندي سکیمگو فاصله ما با کشور هلند که در 
جایگاه شانزدهم دنیا ایستاده است، حدود 200 سند کم تر 
است؛ در حالی که اگر داده هاي فعلی اسکوپوس براي سال 
2024 را بررسی کنیم ما حدود 200 مقاله بیشتر از هلند 
منتشر کرده ایم و اگر بر اساس داده هاي فعلی رتبه بندي 
انجام می شد ما در جایگاه شانزدهم قرار داشتیم. البته که این 

مساله ما است و مشکل رتبه بندي نیست.
وي خاطر نشان کرد: البته ما از قبل پیش بینی می کردیم که 
امسال به رتبه 17 برسیم، به همین دلیل تلاش هاي زیادي 
انجام دادیم که این اتفاق نیفتد. الان هم در اسکوپوس 
رتبه 16 داریم ولی در زمانی که داده هاي پایگاه سکیمگو 
جمع آوري شده ما رتبه 17 بودیم و همان به عنوان رتبه ما در 

سال 2024 ثبت شده است.
نژاد ابراهیمی در مورد نقطه قوت ایران در رتبه بندي امسال 
سکیمگو توضیح داد: اولین نقطه قوت ما در زمینه نشریات 
است. در رتبه بندي سال 2023، تعداد نشریات برتر داراي 
«چارك» (Q) ایران 320 نشریه بود که خوشبختانه با 
برنامه ریزي هاي درست امسال 377 نشریه افزایش پیدا 
کرده است که حدود 57 نشریه جدید با توجه به ارتقاء کیفیت 

نشر داراي چارك شده است.

اگر نمایه سازي انجام نمی شد به رتبه 
بیستم می رسیدیم

به گفته مدیرکل دفتر سیاست گذاري و برنامه ریزي امور 
پژوهشی وزارت علوم؛ این افزایش نشریات داراي «کیو» 
از طریق نمایه سازي اتفاق افتاده است و اگر نمایه سازي 
نشریات انجام نشده بود شاید رتبه علمی کشور الان رتبه 
بیستم بود. نشریات نمایه سازي شده در 3 سال گذشته 
حدود 5-6 هزار مقاله به سبد مقالات ایران در اسکوپوس 

اضافه کرده است.
وي ادامه داد: سال گذشته 52 نشریه ایرانی نمایه بین المللی 
گرفته اند و به طور میانگین در هر هفته یک مجله نمایه شده 

است؛ همین سبب شده وضعیت ما به نسبت خوب باشد.
نژاد ابراهیمی خاطر نشان کرد: ما از همین الان در حال 
برنامه ریزي براي سال بعد هستیم. مسئولین نیز باید 
به این موضوع توجه داشته باشند و براي این موضوع 

سرمایه گذاري و حمایت هاي لازم را انجام دهند.

وقتی پژوهش بدون پشتوانه مالی پیش 
می رود

وي در پاسخ به این سوال که آیا بودجه پژوهش نسبت 
به سال گذشته تغییري داشته یا خیر، گفت: از نظر قانونی 

تغییراتی داشتیم و در برنامه هفتم توسعه عنوان شده که 15
درصد از بودجه دانشگاه ها باید در پژوهش سرمایه گذاري 
شود. ما آئین نامه اجرایی آن را نوشتیم و دولت نیز آن را 
مصوب کرد ولی این بخش از قانون امسال باید اجرایی 
شود و لازم است مجلس شوراي اسلامی و سازمان برنامه 
بودجه همکاري و همراهی لازم براي تخصیص این مقدار 

بودجه به امر پژوهش را داشته باشند.
مدیرکل دفتر سیاست گذاري و برنامه ریزي امور پژوهشی 
با بیان این که مبالغ موردنیاز براي این موضوع از سوي 
سازمان برنامه و بودجه تامین نشده است، ادامه داد: 
دانشگاه ها به دلیل هزینه هاي حقوق و دستمزد و 
هزینه هاي غذاي دانشجویی امکان اختصاص این درصد 

به پژوهش را ندارند.
وي تاکید کرد: اگر دولت واقعاً عزم جدي براي ایجاد 
تغییرات در پژوهش داشته باشد، باید یک میلیارد دلار 
علاوه بر بودجه فعلی به صورت سالانه به بودجه پژوهش 
و فناوري کشور اضافه کند و این مبلغ تنها در پژوهش 
صرف شود. در حال حاضر بر اساس قانون باید 2 درصد 
تولید ناخالص ملی به حوزه پژوهش فناوري اختصاص 
یابد ولی متاسفانه با توجه به محدودیت منابع این عدد در 

محدود 0.6 درصد است.

محقق ایرانی چند دلار پژوهانه می گیرد؛ 

رقابت با رونالدوهای 
علمی عربستان

عکس خبر امتیازات ویژه بنیاد ملی نخبگان برای سرآمدان هوش مصنوعی
معاون مستعدان و آینده سازان بنیاد ملی 
نخبگان از اعطاي امتیازات ویژه به سرآمدان 
حوزه هوش مصنوعی خبر داد و گفت: 

شیوه نامه آن تا دو روز آینده ابلاغ می شود.
به گزارش خبرگزاري مهر به نقل از معاونت 
دانش بنیان  اقتصاد  و  فناوري  علمی، 
ریاست جمهوري، علی نیک بخت در آیین 
اختتامیه دوازدهمین دوره مسابقات بین المللی 
رباتیک و هوش مصنوعی فیراکاپ آزاد ایران 
2025، سابقه فعالیت بنیاد ملی نخبگان را 
مربوط به 20 سال گذشته دانست و گفت: این 

نهاد با دستور مقام معظم رهبري تشکیل شد 
و در آن از اجتماع دانش آموزي، دانشجویی 

دانش آموختگان حمایت می شود.
وي با بیان اینکه در بنیاد ملی نخبگان امور 
مربوط به نخبگان در دو معاونت مستعدان 
و آینده سازان و سرآمدان پیگیري می شود، 
اظهار کرد: حمایت بنیاد از نخبگان با شعار 

این بنیاد «دانایی، توانایی» است.
نیک بخت با اشاره به برگزاري دوازده دوره 
مسابقات رباتیک و هوش مصنوعی، زمینه 
فعالیت این رویداد را یکی از زمینه هاي 

فناورانه روز دنیا توصیف کرد و ادامه داد: در 
سال هاي آینده رباتیک و هوش مصنوعی 
شکل زندگی ما را متحول خواهد کرد و ما 
در بنیاد نیز براي فعالان این عرصه امتیازات 

ویژه اي در نظر گرفته ایم.
معاون مستعدان و آینده سازان بنیاد ملی 
نخبگان از تدوین شیوه نامه جدیدي براي 
حمایت از فعالان عرصه هوش مصنوعی 
خبر داد و یادآور شد: هدف از این شیوه نامه 
که تا دو روز آینده ابلاغ خواهد شد، حمایت 
از شرکت کنندگان در رویدادهاي ملی و 

بین المللی این حوزه است.
نیک بخت با تاکید بر اینکه بر اساس این 
شیوه نامه از فعالان حوزه هوش مصنوعی 
حمایت ویژه صورت می گیرد، خاطرنشان 
کرد: در قالب این حمایت ها امتیازاتی به 
نخبگان این حوزه داده می شود تا در 

طرح هاي مختلف این بنیاد حضور یابند.
وي با اشاره به بازدید از رقابت هاي فیراکاپ 
2025، برگزاري این مسابقات را در سطح بالا 
دانست و گفت: از این رو حمایت هاي ویژه اي 

از این رویداد خواهد شد.

فرصت های شغلی در اینوتکس ۲۰۲۵؛ 

جذب نیرو در شرکت های دانش بنیان

ایستگاه کار نمایشگاه اینوتکس 2025
با هدف معرفی فرصت هاي شغلی و 
کارآموزي در شرکت هاي دانش بنیان و 

فناور برگزار می شود.
از  یکی  مهر،  به گزارش خبرگزاري 

بخش هاي نمایشگاه اینوتکس، ایستگاه 
کار است که در آن، شرکت هاي عضو 
پارك فناوري پردیس و غرفه داران 
اینوتکس فرصت هاي شغلی و کارآموزي 
خود را به نمایش گذاشته و کارجویان نیز 

با ارسال رزومه خود، آمادگی خود را براي 
حضور در این فرصت هاي شغلی اعلام 

می کنند.
رزومه کارجویان پس از بررسی و رتبه 
بندي، در اختیار شرکت هاي عضو و 
غرفه داراي قرار گرفته و مصاحبه هاي 
شغلی در ایستگاه کار برگزار می شود. با 
اجراي طرح رتبه بندي کارجویان در 
مرکز توسعه سرمایه انسانی، فرایند جذب 
نیروهاي انسانی توسط کارفرمایان تسهیل 

می شود.
بخش دیگر ایستگاه کار، برگزاري کافه 
کار است. این نشست ها به صورت روزانه 
و در زمان برگزاري نمایشگاه اینوتکس، 
انسانی  منابع  مطرح  اساتید  میزبان 
خواهد بود. مشاوره و کوچینگ شغلی به 
بازدیدکنندگان نمایشگاه اینوتکس از دیگر 
برنامه هاي ایستگاه کار است که با حضور 

منتورها و مشاوران شغلی برگزار می شود.
کارفرمایان و کارجویان می توانند تا تاریخ 
4 اردیبهشت 1404 با مراجعه به نشانی 
jobstation.inotex.com با تکمیل 
فرم درخواست، در این برنامه شرکت 
کنند. همچنین علاقه مندان جهت کسب 
اطلاعات بیشتر نیز می توانند با شماره 

02176251065 تماس حاصل نمایند.
چهاردهمین دوره نمایشگاه بین المللی 
فناوري و نوآوري ایران (اینوتکس) 
روزهاي 9 الی 12 اردیبهشت 1404 در 

پارك فناوري پردیس برگزار خواهد شد.
در  کسب وکار   450 از  بیش  امسال 
خواهند  حضور  سالانه  رویداد  این 
داشت. اینوتکس 2025 در سه بخش 
و  تجاري  رویدادهاي  نمایشگاهی، 
ترویجی و رویدادهاي آنلاین برگزار 

می شود.

امتیاز: ۶۸/۵

خبر

تصویب شیوه نامه 
توسعه همکاری بنیاد 
نخبگان با سازمان های 

مردم نهاد

مشاور عالی رئیس بنیاد ملی نخبگان از تصویب 
شیوه نامه «توسعه همکاري بنیاد ملی نخبگان 
با مجامع خیریه و سازمان هاي مردم نهاد» با 
هدف ساماندهی و تسهیل مشارکت در حمایت 
از نخبگان و استعدادهاي برتر، خبر داد. به 
گزارش روز شنبه گروه علمی ایرنا از بنیاد ملی 
نخبگان، سید حسن حسینی در این باره گفت: از 
سال 92 تاکنون جلسات و نشست هاي متعددي 
درباره فعالیت هاي خیریه و موضوع وقف در بنیاد 
برگزار شد و در این زمینه مستندات ارزشمندي 
وجود دارد. با این حال، تاکنون فرآیند منسجمی 
براي ساماندهی این تعاملات وجود نداشت. وي 
افزود: به منظور رفع این چالش و ایجاد وحدت 
رویه، با نظرخواهی از مدیران استانی و کشوري، 
پیش نویس شیوه نامه تهیه و سپس در جلسات 
تخصصی با حضور نمایندگان استان ها بازنگري 
و اصلاح شد ودر نهایت، این شیوه نامه در هیات  
رئیسه بنیاد به تصویب رسید. مشاور عالی رئیس 
بنیاد ملی نخبگان به هدف گذاري این بنیاد در 
توسعه همکاري با سازمان هاي مردم نهاد و 
مجامع خیریه پرداخت و تصریح کرد: بر اساس 
این شیوه نامه، تمامی تعاملات بنیادهاي استانی 
با سازمان هاي مردم نهاد، مجامع خیریه و افراد 
حقیقی علاقه مند به مشارکت در حمایت از 
نخبگان، چارچوب مشخصی خواهد داشت. از 
این پس، تمامی سازمان ها و گروه هایی که قصد 
همکاري با بنیاد دارند، می توانند براساس فرآیند 
مشخص شده در شیوه نامه عمل کنند و بنیاد، 
صمیمانه آماده هرگونه تعامل و مشارکت است.

و  بنیاد  وظایف  دقیق  تعریف 
مجامع خیریه در همکاري ها

حسینی ادامه داد: در قالب این شیوه نامه، 
وظایف بنیاد ملی نخبگان و مجامع خیریه به 
طور دقیق مشخص شده است. بنیاد، وظیفه 
سیاست گذاري و نظارت بر فرآیند همکاري 
را دارد و انتظار می رود مجامع خیریه بر تأمین 
منابع مالی و تعریف برنامه هاي حمایتی از 
اعطاي بورس تحصیلی و جوایز تا حمایت از 
دانشجویان مستعد و کم برخوردار متمرکز 

شوند.

مدیریت بازاریابی
درباره ي کتاب مدیریت بازاریابی

بازاریابی از مؤلفه هاي اساسی مدیریت یک شرکت 
یا سازمان است. این فرآیند با ارتباط میان مشتریان و 
سازمان گره خورده و به همین دلیل، امروزه هر مدیري 
باید بتواند استراتژي هاي بازاریابی شرکت خود را تعیین 

و عملیاتی کند.
Understanding) بازاریابی  مدیریت  کتاب 
marketing: expert solutions to everyday

challenges)، اثري  است که با ایده هاي جامع و 
کاربردي، از ابتدا تا انتهاي فرآیند بازاریابی را به شما 

می آموزد. این اثر، با دیدي کلی که از میدان رقابت 
سازمان هاي مختلف و ارتباطشان با مشتریان ارائه 
می کند، جزو کتاب هاي ارزشمند و مفید در این حوزه است 

و می تواند نظر شما را به خود جلب کند.
با مطالعه ي این اثر، خواهید فهمید که کسب وکار شما 
در ارتباط با مشتریان چه وضعیتی دارد و براي بهبود آن 
تلاش می کنید. هیچ شرکتی نمی تواند بدون خشنود 
کردن مشتریان خود و ارائه ي تصویري مناسب از 
سازوکارهایش، به نتیجه اي مطلوب دست یابد. مشاوران 
این کتاب، یعنی فیلیپ کاتلر (Philip Kotler) و بروس رن 

(Bruce Wrenn)، از اساتید برجسته ي بازاریابی و مشاور 
سازمان هاي گوناگون هستند و در این کتاب تجربه ي خود 
از فعالیت در این حوزه را با شما به اشتراك می گذارند؛ 
بنابراین اگر به فکر توسعه ي کسب وکار خوب هستید، 

مطالعه ي این کتاب را از دست ندهید.
همچنین در انتهاي کتاب مدیریت بازاریابی، یک 
خودآزمایی وجود دارد که با پاسخ به آن، می توانید 
دانش خود را از مدیریت بازاریابی محک بزنید و آنچه را 
خوانده اید، مرور کنید تا به این وسیله، مطالب کتاب به 

شیوه اي بهینه تر در ذهن شما حک شوند.

مجموعه کتاب هاي همراه مدیران
مجموعه کتاب هاي همراه مدیران بر اساس 
پژوهش هاي دانشکده کسب وکار دانشگاه هاروارد تألیف 
شده است و تکنیک هاي مفیدي را براي مسائلی که مدیران 
همیشه با آن ها سروکار دارند، ارائه می  دهد. این مجموعه 
که توسط اساتید درجه یک دانشگاه هاروارد پس از سال ها 
تجربه در مشاوره و آموزش منتشر شده است، با کمک 
مثال هاي واقعی، نکته هاي ارزشمند، راهنمایی ها، ابزارها و 
آزمون ها مدیران را در شناسایی نقاط ضعف یا قوت و کسب 

مهارت هاي کلیدي مدیریت یاري می رساند.

نتایج رتبه بندي کرد.
وي با بیان این که پایگاه سکیمگو از داده هاي ماه پنجم 

درباره ي کتاب مدیریت بازاریابی
بازاریابی از مؤلفه هاي اساسی مدیریت یک شرکت 
یا سازمان است. این فرآیند با ارتباط میان مشتریان و 
سازمان گره خورده و به همین دلیل، امروزه هر مدیري 
باید بتواند استراتژي هاي بازاریابی شرکت خود را تعیین 

و عملیاتی کند.
) بازاریابی  مدیریت  کتاب 
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کاربردي، از ابتدا تا انتهاي فرآیند بازاریابی را به شما 

معرفی کتاب

پیشگام فرهنگ 
کتاب خوانی در ایران

مهدي فیروزان یکی از چهره هاي برجسته 
در حوزه فرهنگ و نشر ایران است که نقش 
مهمی در توسعه و ترویج کتاب خوانی ایفا کرده 
است. او بنیان گذار خانه کتاب و مدیرعامل 
شهر کتاب بوده و با فعالیت هاي گسترده خود 
توانسته تأثیر قابل توجهی بر فضاي فرهنگی 

کشور بگذارد.

زندگی و تحصیلات
مهدي فیروزان در سال 1336 در تهران 
متولد شد و تحصیلات خود را در رشته علوم 
سیاسی ادامه داد. او پس از بازگشت به ایران 
در دهه 1360، فعالیت هاي فرهنگی خود 
را آغاز کرد و به مدت 12 سال در انتشارات 

سروش مشغول به کار شد.

نقش در صنعت نشر
فیروزان در دوران مدیریت خود در 
انتشارات سروش، تغییرات مهمی را در صنعت 
نشر ایران ایجاد کرد. او از نخستین افرادي بود 
که محصولات صوتی و تصویري را وارد 
فضاي فرهنگی کشور کرد و زمینه را براي 
انتشار دي وي دي هاي خانگی فراهم ساخت.

تأسیس شهر کتاب
در دهه 70، او به همراه گروهی از 
همکاران خود، ایده ایجاد مراکز فرهنگی 
با محوریت کتاب را مطرح کرد که نتیجه 
این  بود.  کتاب  شهر  شکل گیري  آن 
مجموعه نه تنها به فروش کتاب می پردازد، 
بلکه به عنوان یک مرکز فرهنگی، میزبان 
نشست هاي ادبی، نمایشگاه هاي هنري و 

برنامه هاي فرهنگی متعددي شده است.

راه اندازي فیدیبو
فیروزان همچنین با درك نیاز جامعه به 
کتاب هاي دیجیتال، نخستین پلتفرم کتاب 
الکترونیکی فارسی را راه اندازي کرد. این ابتکار 
باعث شد امکان دسترسی آسان تر به کتاب ها 
براي علاقه مندان فراهم شود و نشر دیجیتال 

در ایران جایگاه ویژه اي پیدا کند.

تأثیر فرهنگی
او همواره دغدغه توسعه فرهنگ مطالعه 
را داشته و تلاش کرده است تا کتاب را به 
عنوان بخشی جدایی ناپذیر از زندگی مردم 
تثبیت کند. حضور مستمر او در عرصه هاي 
فرهنگی نشان دهنده تعهدش به ارتقاي 

سطح آگاهی و دانش جامعه است.

جمع بندي
مهدي فیروزان یکی از تأثیرگذارترین 
چهره هاي فرهنگی ایران محسوب می شود 
که با تأسیس خانه کتاب، شهر کتاب و 
فیدیبو، نقش مهمی در ترویج کتاب خوانی 
ایفا کرده است. اقدامات او نه تنها صنعت نشر را 
متحول کرده، بلکه به ارتقاي سطح فرهنگی 
جامعه نیز کمک کرده است. او همچنان در 
مسیر توسعه فرهنگ مطالعه در ایران گام 

برمی دارد.

مهدی فیروزان

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: رضا محزونیه

سردبیر: مرضیه ربیعی

جانشین مدیرمسئول: محمدحسین محزونیه

دبیرتحریریه: امین بندرعباسی

طراح: نوشین رواقی

هیئت تحریریه: 

یم عمادی، سامان  یا وفائی، یلدا توکلی، مر در

یه  یزدی، حور یساجمدی، امین سر سفالگر، پر

محزونیه، سعیدواعظ، آزاده سلیمان نژاد
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